
110

Spojování

Ruční závitořezná technika

4

Rychlá výměna závitořezných hlav
Bezpečný úchop

Univerzální přenos síly pomocí osmihranu  
s rozpěrným pojistným kroužkem

 Precizní řezací čelist

 Z vysoce jakostní zušlechtěné oceli  
s extrémně vysokou životnostní

U pákové ráčny 1/4 - 2“ je pro nasa-
zení  závitořezných hlav  1/4 - 1.1/4“ 
potřeba adaptér (obj.č. 71273)

Monoblokový adaptér  
(obj.č. 71273)

SUPER CUT při mobilním nasazení 
na staveništi

SUPER CUT
Ráčnová závitnice Ø 1/4 - 2“

Ke zhotovení přesných normovaných závitových spojů  
dle normy EN 10226 

VYUŽITÍ 

K řezání závitů

Závit BSPT pravý:    Ø 1/4 - 2“

PŘEDNOSTI  

n	Štíhlá a kompaktní konstrukce pro pohodlný dosah do rohů,  
 minimální potřebný úhel pro řezání 22,5°
n	Pohodlná práce na špatně přístupných místech díky  
 mimostředné ruční páce
n	Praktické přenastavení směru ráčny s aretací
n	Extrémně dlouhá doba použití
n	 Jednoduché nasazení a sejmutí závitořezných hlav
n	Bezpečný úchop s rozpěrným pojistným kroužkem
n	Perfektní vystředění pro dlouhé vedení trubek
n	Optimalizovaná geometrie ostří umožnuje snadné  
 naříznutí a vynikající odvádení třísky

Profil produktu

 Hlavy jsou kompatibilní se všemi  
elektrickými závitnicemi ROTHENBERGER

Jednoduché nasazení a sejmutí  
závitořezných hlav

 Mimostředná ruční páka

 Pohodlná práce na špatně 
přístupných místech

 Rychlé přenastavení

 Praktické přenastavení  
směru ráčny s aretací

Optimální přenos síly díky mi-
mostředné ruční páce - až 50% 
úspora síly!

1.1/2“ 2“ Adapter 1/4“  3/8“ 1/2“  3/4“ 1“ 1.1/4“

 Dlouhé pákové rameno

Optimální přenos síly



Označení   

Závitořezné hlavy   1/4 - 2“  118
Závitořezné čelisti 1/4 - 2“  118
Olej pro řezání závitů  119
Kleště na zdrsňování závitu  129

Provedení Jmenovitý rozměr 

  Obj.č.

BSPT pravý 1/2“ - 3/4“ - 1“ - 1.1/4“ 5,1 070781X

kg

1/2 - 1.1/4”

111

Spojování

Ruční závitořezná technika        

4

SUPER CUT – sady Ø 3/8 - 1.1/4“ 
S ráčnovou pákou (s malým osmihranným závitem) (obj.č 070840x)  
a řezacími hlavami v plastovém kufříku (obj.č 70780)

Páka obj.č. 6000021

PŘÍSLUŠENSTVÍ

1/2“       3/4“         1“        1.1/4“

3/8 - 1.1/4“

3/8 - 2“

3/8“        1/2“       3/4“         1“       1.1/4“

SUPER CUT – sady Ø 3/8 - 2“
S ráčnovou pákou (s velkým osmihranným závitem, obj.č. 71272),  
monoblokovým adaptérem (obj.č. 71273), řezacími hlavami  
v plastovém kufříku (obj.č. 070928X)

1.1/2“ 2“ Adapter 1/4“  3/8“ 1/2“  3/4“ 1“ 1.1/4“

SUPER CUT – sada Ø 3/8 - 1.1/4“
S ráčnovou pákou (s malým osmihranným závitem, obj.č 070840x)  
a řezacími hlavami v plastovém kufříku (obj.č 70780)

Páková trubka  
obj.č. 6240021

Provedení Jmenovitý rozměr   Obj.č.

BSPT pravý 3/8“ - 1/2“ - 3/4“ - 1“ - 1.1/4“ 6,2 070790X
BSPT pravý 1/2“ - 3/4“ -    1“ 4,2 070780X

Provedení Rozměry   Obj.č. 

BSPT pravý   3/8“- 1/2“- 3/4“- 1“- 1.1/4“- 1.1/2“- 2“ 11,4 070891X
BSPT pravý   1/2“- 3/4“-1“- 1.1/4“- 1.1/2“- 2“ 10,8 070892X

kg

kg



112

4

 Odřezávač ocelových trubek Super 1.1/4“

  Široké válečky

 Bezpečné vedení řezacího  
 kolečka po trubce

 Trubkový hasák Super S

  Úzké čelisti do tvaru S

 Bezpečné sevření

 Sika kleště typ SP

	 	S nalisovaným čepem, zušlechtěný zápustkový  
 výkovek z chrom-vanadiové oceli 

 Dlouhá životnost

	  Broušená hlava i čep

 Spolehlivé i při největší zátěži

 Ráčnová závitnice SUPER CUT

  S ráčnovou pákou SUPER CUT 1.1/4“

 Perfektní vycentrování

  Malý vnější osmihran, BSPT pravý 1/2 - 3/4 -  1“

 Precizní závitové spoje dle norem

SANI KIT 
Sada nářadí v robustním plastovém kufříku

Pro kompletní opracování ocelových trubek při opravárenských  
a montážních pracech 

VYUŽITÍ

Dělení trubek:    do Ø 1.1/4“

Řezání závitů:    do Ø 1“

Montáž, šroubování, uvolnění, 
utěsňování závitových spojů:  do Ø 1.1/4“

PŘEDNOSTI  

n	Lehké a praktické, stále po ruce
n	 Jisté vedení řezacího kolečka po trubce
n	Bezpečné sevření díky čelistem do tvaru S
n	Spolehlivé i při největší zátěži
n	Dlouhá životnost
n	Precizní závitové spoje dle norem
n	Perfektní dostředění

Profil produktu

Osvědčené v praxi!

Spojování

Ruční závitořezná technika        



113

4

SANI KIT 
Kufřík s nářadím

Ideální pro opravárenské i montážní práce  
a kompletní práci s ocelovými trubkami

Označení 
kg

 

Obj.č.

SANI KIT Kufřík s nářadím 8,2 70600

10 dílná sada (obj.č. 70600) obsahuje: ráčnovou závitnici SUPER CUT  1.1/4“ 
(obj.č. 070840X), rychlo výměnné řezací hlavy BSPT pravé 1/2“ (obj.č. 070823X) - 3/4“ 
(obj.č. 070824X) - 1“ (obj.č. 070825X), odřezávač ocelových trubek SUPER 1.1/4“  
(obj.č. 70040), sika kleště typ SP 10“ (obj.č. 70528), trubkový hasák 1“ (obj.č. 070122X) 
dále teflonovou pásku (obj.č. 855360), plastový kufřík

Označení   

Závitořezné hlavy   1/4 - 2“  118
Závitořezné čelisti 1/4 - 2“  118
Olej pro řezání závitů  119
Kleště na zdrsňování závitu  129

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Ideální montážní sada!

Mobilní nasazení SANI KIT  
na staveništi s olejem na řezání 
závitů RONOL® 

Spojování

Ruční závitořezná technika

Ráčnová páka SUPER CUT
S mimostředným úchytem

Přímé upnutí Pomocí adaptéru    

řezacích hlav na řezací hlavy Rukojeť kg   Obj.č.

1/4“ - 1.1/4“                      - 2-dílná 1,7 070840X
1.1/2“ -    2“ (viz výše)   1/4“ - 1.1/4“ 3-dílná 2,5 71272



114

4

Kompaktní konstrukce, pouze 4,9 kg, ideální pro mobilní použití Malý tvar hlavy (11 cm)

SUPERTRONIC® 1250
Kompaktní ruční elektrický závitořez Ø 1/4 - 1.1/4“

K rychlému a snadnému zhotovení přesných normovaných  
a bezpečných závitových spojů:

Profil produktu

VYUŽITÍ

K řezání různých druhů závitů:

Závit BSPT pravý:   Ø 1/2 - 1.1/4“ 

Volitelně (není obsažen v sadě):  Ø 1/4“, 3/8“

NPT:  Ø 1/4 - 1.1/4“

PŘEDNOSTI

n	 Ideální do špatně přístupných míst (rohů, šachet)
n	Robustní a lehký při použití v nejnáročnějších podmínkách
n	Kryt převodovky vhodný pro práci v rozích
n	Vyšší přenos síly, klidný chod, dlouhá životnost
n	Odolný, stabilní a s dlouhou životností
n	Snížená hmotnost a snadné zacházení

 5-ti stupňová převodovka  
s čelním ozubením

Vyšší přenos síly, klidný chod a dlouhá životnost

Zdrsňování závitů

 Vhodný na staveniště,  
malé rozměry hlavy (11 cm)

Ideální do špatně přístupných  
míst (rohů, šachet)

PŘEDNOSTI

n	Řezací hlava může být použita variabilně (do leva i prava) 
n	Stejná rychlost při normálním i zpětném chodu

TECHNICKÁ DATA

Rychlost řezání: 15 - 20 min-1

Rychlost na volnoběh: 27 min-1

Výkon motoru: 800 W  

Napětí: 230 V/110 V

Hmotnost: 4,9 kg

Jmenovitý rozměr: 456 x 168 x 76 mm

 Kompaktní tělo přístroje

Kryt převodovky vhodný  
pro práci v rozích

 Elektrický zpětný chod

 Snížená hmotnost  
a snadné zacházení

 Hliníková konstrukce 

Robustní a lehký při použití  
v nejnáročnějších podmínkách

 Plastový kryt motoru  
zesílený skleněnými vlákny

Odolný, stabilní  
a s dlouhou životností

Spojování

Elektrická závitořezná technika        



115

4

Převodovka se šikmými zuby pro maximální sílu (800 W)

Protidržák

Označení Provedení kg   230 V 110 V

SUPERTRONIC® 1250 sada BSPT 1/2 - 3/4 - 1 - 1.1/4“ 14,5 1 71450 71451
SUPERTRONIC® 1250 sada 1/2 - 1.1/4“ NPT 13,0 1 71454 71453
SUPERTRONIC® 1250  s protidržákem, bez hlav   3,9 1 71470
Protidržák pro SUPERTRONIC 1250 do max. 1.1/4”   1,6 1 71279 71279

Mobilní opracování ocelových trubek, rychle a jednoduše

SUPERTRONIC® 1250 Sady 
Sady obsahují: SUPERTRONIC® 1250 do Ø 1.1/4“, 
protidržák (obj.č. 71279), precizní závitořezné hlavy,  
plastový kufřík (obj.č. 995858100) 

 SUPERTRONIC® 1250 sada (obj.č. 71450)

Malý – rychlý – lehký (1/4 - 1. 1/4“)!

(volitelné)

{

Označení   

Závitořezné hlavy   1/4 - 2“  118
Závitořezné čelisti 1/4 - 2“  118
Olej pro řezání závitů  119
Kleště na zdrsňování závitu  129

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Spojování

Elektrická závitořezná technika 



116

4

	 	Velký přepínač pro chod vpřed i vzad

S přístrojem se příjemně pracuje

Vysoce redukovaná převodovka

SUPERTRONIC® 2000  

Ruční elektrický závitořez Ø 1/4 - 2“

K rychlému a snadnému zhotovení přesných  
normovaných a bezpečných závitových spojů:

Profil produktu

VYUŽITÍ

Pro řezání různých druhů závitů:  

BSPT pravý, BSPT levý: Ø 1/4 - 2“  
NPT: Ø 1/4 - 2“ 

Vysoce redukovaná převodovka s kuželovitým soukolím,  
indukčně kalená, 7 paralelně uspořádaných hnacích hřídelí  
s kuličkovými ložisky po obou stranách

Vysoký a konstatní převodový moment při plném zatížení

Výkon motoru: 
Univerzální motor, 1010 W, dvojitě izolovaný dle norem VDE  
a CEE, odrušen proti jiskření

Rychlost řezání: 
15 - 25 min-1, rychlý zpětný chod 60 min-1 

(4-násobný zpětný chod díky převodovce se zpětným chodem)

Nenáročný na údržbu díky neustálému promazávání

 Mimostředné upínání   
řezacích hlav

Řezání závitů možné  
blízko stěny

  
Kompaktní tělo

Optimální pro těžko 
přístupná místa

 Přímé upnutí s aretací  
a rozpěrným pojistným kroužkem

Snadné a pevné nasazení  
řezacích hlav

 Silný motor 1010 W, dvojitě izolovaný  
dle norem VDE a CEE, odrušen proti jiskření

 Univerzální motor, pro trvalé  a spolehlivé profesionální 
použití díky nepřetržitému promazávání

 Tvrzený, hranolovitě  
ozubený protidržák

Bezpečné uchopení  
v obou směrech otáčení

1010 W Univerzální motor

Nízká spotřeba energie

PŘEDNOSTI

n	Bezpečné uchopení v obou směrech otáčení díky tvrzenému 
 hranolovitě ozubenému protidržáku
n	Pevné usazení řezacích hlav díky přímému upnutí s aretací,  
 s rozpěrným pojistným kroužkem
n	Řezání závitu možné blízko stěny díky mimostřednému  
 upínání řezacích hlav
n	 Ideální do špatně přístupných míst (rohů, šachet)
n	Příjemné zacházení při práci díky velkému přepínači  
 pro chod vpřed i vzad
n	Spolehlivý motor pro neustálé použití

Výkon motoru: 1010 W!

Snadné nasazení řezacích hlav
V použití s drážkovacím  
zařízením ROGROOVER ROFIX Adaptér (obj.č. 71271)

Spojování

Elektrická závitořezná technika        



117

4

Označení Provedení kg    230 V 110 V

SUPERTRONIC® 2000 sada, BSPT pravý  1/2“ - 3/4“ - 1“ - 1.1/4“ - 1.1/2“ - 2“ 14,5 1  71256 71258
SUPERTRONIC® 2000 sada, NPT   1/2“ - 3/4“ - 1“ - 1.1/4“ - 1.1/2“ - 2“ 14,5 1  71257 71259
SUPERTRONIC® 2000 s protidržákem, bez řezacích hlav   6,8 1  71250 71251

Práce v úzkých místech Řezání závitu na univerzálním pracovním stole s trojnožkou 

Sady SUPERTRONIC® 2000 
Sada obsahuje: SUPERTRONIC® 2000, protidržák (obj.č. 71280),  
ROFIX adaptér (obj.č. 71271), přesné závitořezné hlavy, plastový 
kufřík (obj.č. 071274X) 

Protidržák

Sada SUPERTRONIC® 2000 

K použití také v kombinaci  
s naším drážkovacím zařízením!

Adaptér

Označení   

Závitořezné hlavy   1/4 - 2“  118
Závitořezné čelisti 1/4 - 2“  118
Olej pro řezání závitů  119
Kleště na zdrsňování závitu  129 
 

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Spojování

Elektrická závitořezná technika 



118

4

Závitořezné hlavy
S prodlouženým vedením trubky

Pro rychlejší řezání, zesílený aretační kroužek a přesné upnutí ře-
zacích čelistí. Vhodné pro závitnice ROTHENBERGER SUPERTRONIC® 
1000, SUPERTRONIC® 1250, SUPERTRONIC® 2000 i SUPER CUT

Závitořezné čelisti
Přesné závitořezné čelisti

n Snadné naříznutí, extrémně dlouhá životnost, v balení 4 kusy
n Optimálních pracovních výsledků dosáhnete s originálními  
 prostředky na řezání závitů ROTHENBERGER 

Adaptér ROFIX
K upnutí závitořezných hlav  
s malým vnějším osmihranem Ø 1/4 - 1.1/4“

n Snadné nasazení řezacích hlav pomocí aretace  
 s rozpěrným pojistným kroužkem

Označení
                                                                                              

Obj.č.

Adaptér ROFIX s pojistkou 0,8 71271

Aretace s rozpěrným pojistným kroužkem

Spojování

Elektrická závitořezná technika         

BSPT pravý Obj.č.

1/4“  070821X
3/8“  070822X
1/2“  070823X 
3/4“  070824X
1“  070825X
1.1/4“  070826X
1.1/2“ 070842X
2“ 070843X

NPT Obj.č.

1/4“  070907X
3/8“  070908X
1/2“  070912X
3/4“  070913X
1“  070914X
1.1/4“  070915X
1.1/2“ 070849X
2“ 070850X

BSPT pravý Obj.č. 

1/4“ 070831X
3/8“ 070832X

1/2“ 070833X

3/4“ 070834X 
1“ 070835X
1.1/4“ 070836X 
1.1/2“ 070869X
2“ 070870X 

NPT Obj.č. 

1/4“ 070916X
3/8“ 070917X

1/2“ 070918X

3/4“ 070919X 
1“ 070920X
1.1/4“ 070921X 
1.1/2“ 070945X
2“ 070946X

kg



119

4

Označení Objem kg       
        Obj.č.

RONOL® sprej 600 ml   0,75 12 65008
RONOL® kanystr 5 l   5,20 4 65010

Závitořezné oleje na minerální bázi nejsou přípustné  
pro vodovodní instalace  s pitnou vodou – prosím dbejte  
v tomto směru národních předpisů!

Označení Objem kg   Obj.č.

RONOL® SYN sprej   600 ml   0,75 12 65013
RONOL® SYN kanystr   5 l   5,20 4 65015

RONOL®

Závitořezný olej vysoké jakosti

Profil produktu

PŘEDNOSTI  

n Prvotřídní chladicí a mazací vlastnosti
n Podstatně zvyšuje životnost řezacích čelistí
n Perfektní a čisté závity
n Neškodí pokožce
n Vhodný též pro použití jako chladicí mazivo při řezání kovů

TECHNICKÁ DATA  

Na minerální bázi

Pro závitořezné práce na všech materiálech včetně ušlechtilé oceli

Emulgátory ulehčujicí vyplachování potrubí bez zdraví škodlivých 
polychlorovaných bifenylů (PCB)

RONOL® SYN
Závitořezný olej vysoké jakosti

Profil produktu

PŘEDNOSTI  

n Prvotřídní chladicí a mazací vlastnosti
n Velká schopnost absorbovat tlak
n Dlouhá životnost řezacích nástrojů
n Neškodí pokožce
n Vhodný též jako chladicí mazivo při řezání kovů

TECHNICKÁ DATA  

Bez minerálních olejů, na syntetické bázi: 
Speciálně vyvinutý a schválený pro instalace na pitou vodu  
a sanitu. Testován společností DVGW a SVGW  
(německé registrační č. 9908-4126)

100% rozpustný ve vodě, zdravotně nezávadný, bez silikonu, 
snadno vypratelný

Emulgátory ulehčují vyplachování potrubí 

Žádné tavení pilin: perfektní chladicí vlastnosti

Skvělá ochrana před korozí 
Používá se neředěné

Složité polymery, bez EP aditiv jako jsou síra, fosfor  
nebo chlor: zvýšený řezací výkon

Spojování

Elektrická závitořezná technika 



120

4

1) RIDGID je etablovaná obchodní značka od fimy Emerson Electric Co., St. Louis, USA

	 Opracování a úpravy trubek

 Odřezávač trubek, samostředící

Přesný řez

 Vnitřní zasouvací odhrotovač se 3 břity

Práce bez hrotů

 Dorazové upínací sklíčidlo  
s maximální upínací silou

Nedochází k prokluzování trubky

 Středicí sklíčidlo

Rychlé a přesné vyrovnání trubky

 Zubové olejové čerpadlo s filtračním systémem  
a nastavitelným množstvím  vstřikování

Rovnoměrné množství vstřikovaného oleje

 Velká plastová vana k zachycení pilin

Snadné na čištění

ROPOWER® 50 R
Mobilní kompaktní závitořez Ø 1/4 - 2“

K rychlému a snadnému zhotovení přesných, normovaných  
a bezpečných závitů na trubkách a svornicích

Profil produktu

VYUŽITÍ

Použití v průmyslu, při instalacách, opravárenských pracích  
na staveništi nebo v dílně.

K řezání různých druhů závitů:

BSPT pravý:    Ø 1/4 - 2“

NPT:    Ø 1/4 - 2“

BSPP:    Ø 1/2 - 2“

BSW:    Ø 3/8 - 2“

Metrický:   Ø 10 - 24 mm

	 Koncepce přístroje nenáročná na údržbu

 Dvojitě izolovaný motor dle norem  VDE

Bezpečná manipulace

 Silný průbežný motor  
se stabilním krouticím momentem

Konstantní přenos síly

 Vnější mazání vřetena

Nenáročný na údržbu

Mohou být použity  
i originální řezací čelisti 
RIDGID1) !

PŘEDNOSTI

n	Rychlé a spolehlivé řezání závitů, přiřezávání,  
 řezání spojek s vnějším závitem, odhrotování a drážkování
n	Nenamáhavý a pohodlný transport díky lehkému pojízdnému 
pracovnímu vozíku, který současně slouží jako pracovní stůl
n	Kompletní opracování a úpravy trubek
n	Koncepce přístroje nenáročná na údržbu
n	Řezací hlava typu R (automatická s integrovaným promazá-
váním olejem)
n	Mobilní transportní podvozek (sériově)

TECHNICKÁ DATA           

Výkon motoru:   1.150 W

Rychlost řezání:   40 m -1

Hmotnost:   68 kg

Rozměry (d x š x v):  535 x 430 x 340 mm

Spojování

Elektrická závitořezná technika        

 Mírný sklon přístroje

Snížená spotřeba oleje, je zabráněno  
potřísnění vnitřku trubky olejem



 Sklápěcí stojan

Pohodlný transport

121

4

Automatická řezací hlava  
s integrovaným promazáváním olejem Vysoká mobilita

	 Transportní vozík
(v obsahu dodávky)

Pdovozek (obj.č. 56051) 

součástí dodávky!

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Cenově výhodné  
zhotovení drážekZdrsňování závitů

ROPOWER® 50 R
Obsah dodávky: ROPOWER® 50 R, automatická řezací hlava 1/2 - 2“ 
(obj.č. 56052), řezací čelisti SS BSPT 1/2“- 3/4“ (obj.č. 056370X), 1“ 
- 2“ (obj.č. 056371X), bezpečnostní vypínač ovládaný nohou  
(obj.č. 56335), podvozek (obj.č. 56051), nářadí

 Bezpečnostní vypínač ovládaný 
nohou (obj.č. 56335)

Zvýšená bezpečnost

 Řezací hlava typu R 

 Automatická řezací hlava  
s integrovaným promazáváním olejem

Dlouhá životnost řezacích  
čelistí

 Optimální chlazení  
a promazávání řezných čelistí

Dlouhá životnost

 Se 2 umělohmotnými  
kolečky

Vysoká mobilita

 S držákem a odkládací plochou pro nožní spínač

Snadnější zacházení

Spojování

Elektrická závitořezná technika 

Označení    Napětí  kg  Obj.č.

ROPOWER® 50 R s automatickou řezací hlavou:   
BSPT pravý 1/2 - 3/4”, 1-2”     230 V 1 88,5 56050
BSPT pravý 1/2 - 3/4”, 1-2”     110 V 1 88,5 56045
BSPP pravý 1/2 - 3/4”, 1-2”     230 V 1 88,5 56057
Podvozek ROPOWER® 50 R     1 19,2 56051
Náhradní řezací kolečko (PANDA 40, PANDA 90, PISET 3 SG, č. 6 SC 2 S, 2 SE, 3 S, 3 SE, 4 S, 4 SE)  1 0,02  70074
Úchyty na transportní vozík (obsahuje 4 kusy)     0,7  56049
Opěrné nohy (obsahuje 4 kusy)       5,0 56488

Označení   Obj.č.

Olej pro řezání závitů  119 
Automatické řezací hlavy 124
Závitořezné čelisti  124
NIPPEL MAX  129 
Kleště na zdrsňování závitu 129 56500
ROGROOVER 1-6” 130 56505



 Dorazové upínací sklíčidlo s plynulým 
chodem s maximální upínací silou

Žádné prokluzování trubek

 Vnitřní odhrotovač, zasouvací, se 3 břity

 Práce bez hrotů

 Modulární koncept systému

Univerzální upínání řezacích hlav, 
volitelně ve standardním nebo  
automatickém provedení

 Pracovní vřeteno s oboustranně 
uzavřeným kuličkovým ložiskem

Přesné vedení hlavy bez opotřebení

 Oboustranně vedené 
saně na nářadí

Přesné vedení řezací hlavy

 Pohon vodicích/nástrojových  
saní pomocí rukojeťového kříže

Citlivý posun

 Zadní středící sklíčidlo

Rychlé axiální zaměření trubky

 Robustní olejové čerpadlo s vyso-
kým  
čerpacím výkonem a nastavitelným  
vstřikovaným množstvím, filtračním 
systémem a integrovaným proma-
záváním

Optimální mazací a chladicí účinek

Dorazové upínací sklíčidlo  
s výměnnými čelistlmi, optimální  
sevření díky flexibilnímu  
přizpůsobení a širokým  
opěrným plochám

Automatické řezací hlavy s rychlým 
nastavením velikosti závitu, automatické 
opěrné plochy, jemně nastavitelná 
hloubka závitu  
bez nutnosti nového seřízení

SUPERTRONIC® 2 SE / 3 SE / 4 SE
Kompaktní závitořez Ø 1/4 - 4“

Spolehlivý a osvědčený v dlouhodobém profesionálním nasazení

PŘEDNOSTI  

n	Univerzální upínání řezacích hlav (standardní nebo automatické)
n	Přesné vedení řezací hlavy
n	Vedení saní je přesné a odolné proti opotřebení
n	Rychlé axiální upnutí trubky
n	Nedochází k prokluzování trubky díky dorazovému  
 upínacímu sklíčidlu
n	Práce bez hrotů

VYUŽITÍ

n	 Ideální pro mobilní i stacionární řezání závitů v dílně,  
 na staveništi, při opravárenských i servisních pracech - pro  
 živnostníky i pro průmysl, jak při výstavbě potrubí tak  
 i v sanitě či topenářství
n	Univerzálně použitelný, dokonce i bez stojanu  
 např. na pracovním stole

K řezání různých druhů závitů:

BSPT pravý:  Ø 1/4 -  4“ 
NPT:   Ø 1/4 -  4“ 
BSPP:   Ø 1/2 -  4“ 
BSW:   Ø 3/8 -  2“ 
Metrický:  Ø 10  - 36 mm

    Ø 10  - 24 mm (2 SE)

Profil produktu

 Rozměrná plastová vana  
k zachycení pilin

Snadné čištění

SUPERTRONIC® 2 SE

Transportní vozík pro 3 a 4 SE (obj.č. 57050)

Použitelný také v kombinaci  
s naším drážkovacím zařízením!

122

4

Spojování

Elektrická závitořezná technika         



 Páka

Nastavení různých rychlostí

SUPERTRONIC® 3 SE
Kompaktní závitořez Ø 1/2 - 3“

Standardní řezací hlava: 1/2 - 2“ (obj.č. 56156), 2 - 3“ (obj.č. 56104) 
Automatická řezací hlava: 1/2 - 2“ (obj.č. 56266), 2.1/2 - 3“ (obj.č. 56288)

SUPERTRONIC® 3 SE kg  230 V 110 V

Se standardní hlavou 100  56250 56253
BSPT pravý 1/2 -  3/4“, 1 - 2“, 2 - 3“
S automatickou hlavou 100  56255 56254
BSPT pravý 1/2 -  3/4“, 1 - 2“, 2.1/2 -  3“

SUPERTRONIC® 3 SE kg  230 V 110 V

Odhrotovač bez držáku 3 SE  56199 56199

SUPERTRONIC® 2 SE
Kompaktní závitořez Ø 1/2 - 2“

Standardní řezací hlavy:  1/2 - 2“ (obj.č. 56156) 
Automatické řezací hlavy:  1/2 - 2“ (obj.č. 56266)

SUPERTRONIC® 2 SE kg  230 V 110 V

Se standardní hlavou 68  56150 56120
BSPT pravý 1/2 -  3/4“, 1 - 2“
S automatickou hlavou 68 56175	 56125
BSPT pravý 1/2 -  3/4“, 1 - 2“

SUPERTRONIC® 2 SE  230 V 110 V

Odhrotovač bez držáku 2 SE  56198 56198
Podpěrné nohy (obsahuje 4 kusy)  56488 56488

SUPERTRONIC® 4 SE 
Kompaktní závitořez Ø 1/2 - 4“

SUPERTRONIC® 4 SE s automatickou řezací hlavou

SUPERTRONIC® 4 SE kg  230 V 110 V

S automatickou řezací hlavou 120 56465 56475
BSPT pravý 1/2 -  3/4“, 1 - 2“, 2.1/2 -  4“
Odhrotovač bez držáku 4 SE  56200 56200
Transportní vozík pro 3 a 4 SE 25 57050

TECHNICKÁ DATA

Výkon:    1.150 W

Rychlost řezání:   40 m-1

Hmotnost, netto, s hlavami: 68 Kg

Rozměry (d x š x v):  535 x 430 x 340 mm

TECHNICKÁ DATA

Výkon:    1.700 W

Rychlost řezání:   33 m-1

Hmotnost, netto s hlavami: 100 Kg

Rozměry (d x š x v):  650 x 480 x 420 mm

TECHNICKÁ DATA

Výkon:    1.750 W

Rychlost řezání:   22 / 50 m-1

Hmotnost, netto s hlavami: 120 Kg

Rozměry (d x š x v):  750 x 540 x 480 mm

Obsah dodávky: SUPERTRONIC® 3 SE, standardní řezací hlava 1/2 - 2“ (obj.č. 56156) 
nebo automatická řezací hlava (56266), standardní řezací hlava 2 - 3“ (obj.č. 56104) 
nebo automatická řezací hlava 2.1/2 - 3“(56288), řezací čelisti SS 1/2- 3/4“ (obj.č. 
56003), 1 - 2“ (obj.č. 56007), řezací čelisti SS 2 - 3“ (obj.č.56006), řezací čelisti  
SS 2.1/2 - 3“ (obj.č. 56291), bezpečnostní nožní spínač (obj.č. 56335), podpěrné  
nohy (obj.č. 56489), nářadí

Obsah dodávky: SUPERTRONIC 4 SE, BSPT automatická řezací hlava 1/2 - 2“  
(obj.č. 56266), BSPT automatická řezací hlava 2.1/2 - 4“ (obj.č. 56289),řezací čelisti SS 
1/2 - 3/4“ (obj.č. 56003), řezací čelisti SS 1 - 2“ (obj.č. 56007), řezací čelisti  
SS 2.1/2 - 4“ (obj.č. 56294) bezpečnostní nožní spínač (obj.č. 56335), podpěrné  
nohy (obj.č. 56489), nářadí

Obsah dodávky: SUPERTRONIC® 2 SE, standardní řezací hlava 1/2 - 2“ (obj.č. 56156) 
nebo automatická řezací hlava (56266), řezací čelisti SS 1/2 - 3/4“ (obj.č. 56003),  
1 - 2“ (obj.č. 56007), bezpečnostní nožní spínač (obj.č. 56335), podpěrné nohy  
(obj.č. 56488), nářadí

123

4

Spojování

Elektrická závitořezná technika 



124

4

Závitořezné čelisti
Bezchybná technologie, vysoce kvalitní materiál a precizní zpracování 
zajišťují snadné řezání, čisté závity a extrémně dlouhou dobu použití 
s vynikajícím odváděním pilin. Z jakostní kalené oceli.  
(Dostupné pouze v sadě: 4 nebo 5 kusů/balení)

Pro optimální výsledky při řezání závitů prosím používejte 

pouze originální ROTHENBERGER závitořeznou tekutinu  

a závitořezný olej (viz  123)!

Prosím mějte na paměti, že závitořezné čelisti nejsou součástí dodávky 
závitořezných hlav!

Vhodné pro: 
n Kuželové trubkové závity - NPT 
 Taper Pipe Thread: ASME B1.20.1  

 Vnější kuželový závit 1:16, vrcholový úhel závitu 60°

n Metrické svorníkové závity - M 
 Metrický závit: ISO 261, DIN 13 

 Vnější závit, vrcholový úhel závitu 60°

n Kuželové trubkové závity - BSPT 
 Závit trubky Whitworth: ISO 7-1, DIN EN 10226 (DIN 2999) 

 Vnější kuželový závit 1:16, vrcholový úhel závitu 55°

n Anglické svorníkové závity - BSW 
 British Standard Parallel Screw: Thread of Whitworth  

 Form B.S.W, B.S 84: vnější závit, vrcholový úhel závitu 55°

n Válcové trubkové závity - BSPP 
 Závit trubky Whitworth : ISO 228-1, DIN 259 

 Vnější válcový závit, vrcholový úhel závitu 55°

Přesné závitořezné hlavy
Pro modely: ROPOWER® 50 R, PANDA, PISET,  
SUPERTRONIC® 2 S, 2 SE, 3 S, 3 SE, 4 S, 4 SE

PŘEDNOSTI  

Standardní řezací hlavy
n Úspora času díky snadné a rychlé výměně řezacích čelistí
n Snadné používání - díky západkovému ustavení  
 odpadá náročná práce s nastavováním
n Dlouhá životnost řezacích čelistí díky integrovanému  
 promazávání olejem
n Zaručuje rovnoměrnou vrstvu závitořezného oleje 

 na povrchu trubky

Profil produktu

PŘEDNOSTI  

Automatické řezací hlavy
n	Snadné a přehledné ovládání díky rychlému nastavení  
 velikosti závitu
n Délku závitu lze nastavit automaticky, což umožňuje  
 i sériovou výrobu
n Flexibilní práce pro každou velikost závitu díky induviduálně  
 a  přesně nastavitelné hloubce závitu bez opakovaného  
 seřizování při změně rozměrů

Profil produktu

Spojování

Elektrická závitořezná technika         



125

4

Přehled závitořezných hlav / čelistí

     Řezací hlavy         Řezací čelisti

 Typ závitu Velikost Obj.č.  Velikost Obj.č. Obj.č.
      ocel SS ocel HSS
       na ušlechtilou 
       ocel  
       inoxové trubky

BSPT R  1/4 - 2“ 56052  1/4-3/8” 56369 56379
     1/2-3/4” 056370X 56380
     1-2” 056371X N/A

NPT  1/4 - 2” 56053  1/4-3/8” 56372 N/A
     1/2-3/4” 56373 N/A
     1-2” 56374 N/A

BSPT R  1/2-2” 56266  1/2-3/4” 56003 56235
     1- 2” 56007 56236
  2.1/2-3” 56288  2.1/2 - 3” 56291 56237

  2.1/2-4” 56289  2.1/2 - 4” 56294 56238

NPT  1/2-2” 56271  1/2-3/4” 56111 56180
     1-2” 56112 56181
  2.1/2-3” 56268  2.1/2- 3” 56295 56183

  2.1/2- 4” 56269  2.1/2- 4” 56296 56184

BSPT R  1/4-3/8” 56153  1/4-3/8” 56001 56135
  1/2-2” 56156  1/2-3/4” 56003 56235
     1- 2“ 56007 56236

  2- 3“ 56104  2- 3” 56006 56121
  3.1/2- 4” 56032  3.1/2- 4” 56008 56122

NPT  1/4-3/8” 56118  1/4- 3/8“ 56110 N/A
  1/2-2” 56156  1/2- 3/4” 56111 56180
     1-2” 56112 56181

  2.1/2-3” 56104  2.1/2”-3” 56114 N/A

BSPP  1/2-1.1/4” 56076  1/2-3/4” 56095 N/A
     1-1.1/4” 56096 N/A
  1.1/2-3” 56077  1.1/2- 2” 56097 N/A

     2.1/2-3” 56098 N/A

BSW  3/8-1” 56153  3/8” 56009 56161
     1/2” 56010 56162
     5/8” 56011 56163

     3/4” 56012 56164
     7/8” 56013 56165

     1” 56014 56166
  1.1/8-2” 56310  1.1/8-1.1/4” 56185 N/A

     1.1/2” 56186 N/A
     1.5/8-1.3/4” 56187 N/A

     1.7/8-2” 56188 N/A

Metrické 10 - 24 56133  10 56081 56351
     12 56082 56352 
     14 - 16 56083 56353

     18 - 22 56085 56355
     24 56088 56358 

  27 - 36 56315  27 56189 N/A
     30 - 33 56190 N/A

     36 56191 N/A
 

BSPT R  1/2-2” 56266  1/2-3/4” 56002 N/A
     1-2” 56005 N/A
  1/2-2” 56156  1/2- 3/4” 56002 N/A

     1-2” 56005 N/A

R
O

P
O

W
E
R

®
 5

0
 R

S
U

P
E
R

T
R

O
N

IC
®
 2

 S
E

S
U

P
E
R

T
R

O
N

IC
®
 3

 S
E

S
U

P
E
R

T
R

O
N

IC
®
 4

 S
E

Automatické řezací hlavy vhodné pro řezací čelisti ROTHENBERGER

Standardní/ruční řezací hlavy ROTHENBERGER

ROTHENBERGER řezací hlavy a řezací čelisti na umělou hmotou potažené trubky

Automatické řezací hlavy vhodné pro řezací čelisti RIDGID1)

1)  RIDGID je zavedená obchodní značka od fimy Emerson  
     Electric Co., St. Louis, USA 
 
     N/A: není k dispozici

n	

n	

n	

n	

n	

n	

	 n	 n	 n

	 n	 n	 n

	 	 n	 n

	 	 	 n

	 n	 n	 n

	 n	 n	 n

	 	 n	 n

	 	 	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

	 	 n	 n

	 	 	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

	 	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

	 	 n	 n

	 	 n	 n

	 	 	

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

	 n	 n	 n

	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

n	 n	 n	 n

Spojování

Elektrická závitořezná technika 



126

4

Přesný odřezávač trubek, oboustranně vedený,  
s průhledem, odhrotovač s 5 břity

Přesné odřezávání trubek i odhrotování

Centrální mazání pro pohon vřetena

Snadný servis

Velká, šikovně umístěná vana na piliny

Snadné vyprazdňování

SUPER GRIP Rohrspann-System

SUPER GRIP Systém upínání trubek

Upínací systém na trubky  
SUPER GRIP Detailní náhled SUPER GRIP 

COLLINS CLASSIC 22 / RHINO 4“
Stacionární závitořez do Ø 4“

Vysoce výkonný závitořezný přístroj pro profesionální,  
mobilní i stacionární nasazení

Profil produktu

VYUŽITÍ

Pro nejtvrdšíí podmínky při dlouhodobém používání v dílně  
i na staveništi, v řemeslné činnosti i průmyslu, při montáži potrubí  
a sanitárních či topenárenských instalacích, při prefabrikační  
i sériové výrobě. 

K řezání různých druhů závitů:

BSPT pravý:  Ø 1/2 - 4“ 
NPT:   Ø 1/2 - 4“ 
BSPP:   Ø 1/2 - 4“ 
Metrický:  Ø 12 - 52 mm 

PŘEDNOSTI  

Standardní řezací závit
n S jedinou řezací hlavou mohou být řezány závity více typů:  
 BSPT  pravý / levý, BSPP i metrický závit

Nižší náklady
n Snadné zacházení díky jednoduché a rychlé výměně  
 řezacích čelistí

PŘEDNOSTI  

Automatická řezací hlava
n Snadné a přehledné ovládání, snadné zacházení
n Variabilita práce díky automaticky nastavitelné délce  
 i hloubce závitu 
n Dlouhá doba zatížení díky přesným řezacím čelistem HSS  
 se snadným nařezáváním
n Dlouhá životnost díky optimalizované geometrii ostří  
 a perfektnímu odvádění pilin

TECHNICKÁ DATA 

Výkonný univerzální motor, s pravým i levým chodem

Dvojitě izolovaný motor dle normy VDE

Vysoká rychlost práce

Se 6 uhlíkovými kartáči pro vyšší sílu motoru

Ochrana proti přetížení, bezpečnostní koncový vypínač,  
rychlejší doběh motoru

Počítadlo hodin provozu

Světelná kontrolka motoru

Snadno výměnitelné čelisti

Nenáročný na údržbu

Automatické rychloupínací sklíčidlo: upnutí zprava i zleva,  
automatické vystředění a upnutí díky 4 upínacím čelistem na předním i 
zadním konci trubky s maximální upínací silou

Vystředěné a absolutně bezpečné upnutí

Chlazení / Mazání

Robustní, velkoryse dimenzované  
čerpadlo oleje se zabudovaným  
rozvodem oleje

Optimalní chladicí a mazací účinek

Oboustranně vedené vodicí saně  
poháněné přes ozubenou tyč

Přesné vedení

Spojování

Elektrická závitořezná technika         



Označení kg  Obj.č. Označení kg  Obj.č.

Odhrotovač do 2“, kónický, s 5 břity  1,20 57011 Náhradní řezací kolečko pro odřezávač trubek 0,04 57010
Stojanový podvozek, gumová kola 24,20 57005 Bezpečnostní nožní spínač, 230 V 2,36 56335

127

4

Obsah dodávky: COLLINS CLASSIC 22 A, řezací hlava UNIQUAD 1/8 - 2“  
(obj.č. 57015), řezací čelisti HSS 1/2 - 3/4“ (obj.č. 57022), 1 - 2“ (obj.č. 57025), bezpeč-
nostní nožní spínač(obj.č. 56335), nářadí, (bez stojanového podvozku obj.č. 57005)

Provedení  kg  230 V 110 V

Se standardní hlavou 133 57070 57071

Provedení  kg   230 V 

Se standardní hlavou 216,00 57100
Stojanový podvozek, gumová kola 24,20 57105

COLLINS CLASSIC 22 A
Závitořez do Ø 2“

Profil produktu

TECHNICKÁ DATA 

Výkon:   1.800 W

Pracovní rychlost:  72 m-1

Hmotnost:  133 kg

Rozměry (d x š x v): 960 x 480 x 470 mm

COLLINS RHINO 4“ sada
Závitořez do Ø 4“

Profil produktu

TECHNICKÁ DATA 

Výkon:   2.800 W

Pracovní rychlost: 25 m-1

Hmotnost:  216 kg

Rozměry (d x š x v): 1050 x 610 x 560 mm

Označení  kg  
 Obj.č. Označení kg  Obj.č.

Bezpečnostní nožní spínač, 230 V 2,36 133 56335 Kleště na zdrsňování závitu 1,15 56500
Olej pro řezání závitů  119  Odhrotovač do 2“, kónický s 5 břity 1,20 57011
Vysoce výkonné závitořezné hlavy  128  Odhrotovač do 4“, plochý se 2 břity 0,70 57111
Přesné řezací čelisti  128  Náhradní řezací kolečko pro odřezávač trubek 0,04 57110
NIPPEL MAX   133  Stojanový podvozek, gumová kola 24,20 57105

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Obsah dodávky: COLLINS RHINO 4“, řezací hlava UNIQUAD 1/8 - 2“ (obj.č. 57015), 
řezací hlava Quadmatic 2.1/2 - 4“ (obj.č. 57016) řezací čelisti HSS 1/2 - 3/4“  
(obj.č. 57022), 1 - 2“ (obj.č. 57025), 2.1/2 - 4“ (obj.č. 57024), bezpečnostní nožní 
spínač (obj.č. 56335), nářadí, (bez stojanového podvozku obj.č. 57105) 

S upínacím systémem na trubky Collins SUPER GRIP!

S upínacím systémem na trubky Collins SUPER GRIP!

Spojování

Elektrická závitořezná technika 



128

4

Přesné závitořezné čelisti
CLASSIC 22 A / RHINO 4“ (dostupné pouze v sadě po 4 kusech)

n Perfektní technika, vysoce kvalitní materiál a precizní zpracování 
 zajišťuje snadné řezání, čistý závit a extrémně dlouhou dobu   
 zatížení
n Optimalizovaná geometrie ostří  a vynikající odvádění pilin

Modell UNIQUAD Modell QUADMATIC

Závitořezná hlava  dále vhodný pro  AM 300 PR   COLLINS CLASSIC COLLINS RHINO   

Druhy závitu Velikost řezací čelisti Standard  Auto Standard Standard kg  Obj.č.

BSPT UNIQUAD * 1/8 - 2“ BSPP  1/8 - 2“ l   l l 5,1 57015
  M 6 - M 52 mm
BSPT QUADMATIC * 2.1/2 - 4“ BSPP  2.1/2 - 4“     l 17,9 57016

BSPT Automatik *  1/2 - 2“ BSPP  1/2 - 2“   l   4,8 57017

NPT UNIQUAD * 1/8 - 2“        4,9 57018

NPT Automatik * 1/2 - 2“        5,1 57019

Modell AUTOMATIK

Druh závitu počet závitů pro   
Velikost na coulu řezací hlavy g  Obj.č.

Řezací čelisti HSS, BSPT pravý s čepem

1/8“ 28 57015     660 57020
1/4 - 3/8“ 19 57015   660 57021
1/2 - 3/4“ 14 57015 + 57017    630 57022
1 - 2“ 11 57017     590 57025
2.1/2 - 4“ 11 57016 2800 57024

Řezací čelisti HSS, BSPT levý

1 - 2“  11 57015  590 57082

Řezací čelisti HSS, NPT
1/8“ 27 57018  460 57060
1/4 - 3/8“ 18 57018  460 57061
1/2 - 3/4“ 14 57018 + 57019  460 57062
1 - 2“ 11 57018 + 57019  460 57063

Řezací čelisti HSS, BSPP

1/8“ 28 57015  460 57030
1/4 - 3/8“ 19 57015  460 57031
1/2 - 3/4“ 14 57015 + 57017  460 57132
1 - 2“ 11 57015 + 57017  460 57133
2.1/2 - 3“ 11 57016 2300 57134
3.1/2 - 4“ 11 57016 2300 57135

Druh závitu stoupání pro  
 
Velikost závitu řezací hlavy                 g         Obj.č.

Řezací čelisti HSS, metrický

 8 mm 1,25 57015 690 57032
 10 mm 1,50 57015 670 57033
 12 mm 1,75 57015 660 57034
 14 mm 2,00 57015 650 57035
 16 mm 2,00 57015 650 57036
 18 mm 2,50 57015 640 57037
 20 mm 2,50 57015 640 57038
 22 mm 2,50 57015 590 57039
 24 mm 3,00 57015 620 57041
 27 mm 3,00 57015 600 57042
 30 mm 3,50 57015 580 57043
 33 mm 3,50 57015 580 57044
 36 mm 4,00 57015 560 57055
 39 mm 4,00 57015 560 57045
 42 mm 4,50 57015 500 57046
 45 mm 4,50 57015 450 57056
 48 mm 5,00 57015 450 57057
 52 mm 5,00 57015 450 57058

= součástí   l = volitelně dostupné * = řezací čelisti nejsou součástí dodávky 

Vysoce výkonné závitořezné hlavy
Pro CLASSIC 22 A a RHINO 4“

Pro trubkové závity Ø 1/8 - 4“ a pro vnější závity Ø M 6 - M 52

Profil produktu

  PŘEDNOSTI

n Snadná a rychlá výměna řezacích čelistí  
 bez namáhavého nastavování
n Automatické promazávání pomocí řezacích hlav zajišťujích  
 rovnoměrnou olejovou vrstvu na povrchu trubek a dlouhou  
 životnost řezacích čelistí

Spojování

Elektrická závitořezná technika        



129

4

Bezpečnostní nožní spínač
n Odpovídá bezpečnostním předpisům  
 a předpisům úrazové prevence odborového svazu
n S gumovým kabelem odolným proti vlivu oleje
n Nožní spínač nesmí být sešlapáván  na doraz 
 (OFF-ON-OFF)

Trubkový podpěrný stojan
S kuličkovým vedením, nastavitelná výška 
od 780 do 1200 mm; max. nosnost 120 kg

Provedení Výška / mm kg  Obj.č.

Pro trubky 6“ 780 - 1200 5,8 56047

Provedení                                                                          kg  
       Obj.č.

3 stupňový, s nouzovým vypínačem 230 Volt 2,5 56335

NIPPEL MAX
NIPPEL MAX Ø 1/2 - 2“

Pro výrobu krátkých i dvojitých nátrubků, pomocí vnitřního upínání 
krátkých trubek; tvrzené, broušené čelisti. Pro stacionární závitořezy 
PANDA, PISET, ROPOWER i SUPERTRONIC

n Opracování zbytků trubek, úspora peněz, materiálu a času
n Automatické rychloupínání kusů trubek bez dalšího nářadí
n Trubky jsou upnuty za vnitřní povrch a vystředěny, 
 díky tomu nedochází k jejich poškozování  

Sada (obj.č. 56056) obsahuje: držák nátrubku 1/2“ (obj.č. 56060), 3/4“ (obj.č. 56061),  
1“ (obj.č. 56062), 1.1/4“ (obj.č. 56063), 1.1/2“ (obj.č. 56064), ocelový kufřík  
(obj.č. 26410), 

Označení kg  Obj.č.

NIPPEL MAX sada
1/2 - 3/4 - 1 - 1.1/4 - 1.1/2“ 4,4 56056
Držák nátrubku    1/2“ 0,4 56060
Držák nátrubku    3/4“ 0,5 56061

Označení                                                                           kg     
  Obj.č.

Držák nátrubku       1“ 0,7 56062
Držák nátrubku 1.1/4“ 0,8 56063
Držák nátrubku 1.1/2“ 0,9 56064
Držák nátrubku       2“ 1,2 56065

Spojování

Příslušenství k závitořezné technice

Označení                             mm kg  Obj.č.

Kleště na zdrsňování závitů 335 1,15 56500
Zdrsňovací válečky (3 ks)  0,30 56501

Kleště na zdrsňování závitů 3/8 - 2“
Kleště z kované oceli s tvrzenými zdrsňovacími válečky.  
Rovnoměrné zdrsnění po celém obvodu, šetrné vůči závitu.



130

4

Označení  kg   Obj.č.

ROGROOVER pro SUPERTRONIC® 2000  14,5 1 56509
ROGROOVER pro ROPOWER® 50 R, SC 2 SE, REX 2“ 14,5 1 56505
ROGROOVER pro SUPERTRONIC® 3 SE a REX 3“  14,5 1 56506
ROGROOVER pro SUPERTRONIC® 4 SE   14,5 1 56507
ROGROOVER pro Ridgid 300  16,0 1 56504
ROGROOVER pro REX 4“ 14,5 1 56508

Označení    Obj.č.

Úchytná kolejnice 2“   56510
Úchytná kolejnice 3“   56511
Úchytná kolejnice 4“   56512
Upínací adaptér SUPERTRONIC®   56514
Sada tlakových válečků 1“ pro ROGROOVER   56521
Sada tlakových válečků pro ROGROOVER 1.1/4 - 1.1/2“  56522
Sada tlakových válečků pro ROGROOVER 2 - 6“   56523
Univerzální pracovní stůl s trojnožkou   70751

Spojování

Drážkovací technika     

ROGROOVER 1 - 6”
Zařízení na válcování drážek do ocelových trubek  
do Ø 6“ (168 mm), k válcování drážek  
do tenkostěnných a standardních ocelových trubek.

Ideální pomocník pro instalaci potrubních systémů, sprinklerových 

hlavic či topných zařízení, v průmyslu i na stavbách.

VYUŽITÍ

Pro tenkostěnné i standardní ocelové trubky do 6“ (168 mm)

Lehká a kompaktní konstrukce umožňuje použití   
v závitořezných přístrojích:

SUPERTRONIC® 2000 ROPOWER® 50 R 

SUPERTRONIC® 2 SE SUPERTRONIC® 3 SE 

SUPERTRONIC® 4 SE

PŘEDNOSTI

n Rychlé spojování trubek všude tam, kde se nesmí svařovat!
n  Dlouhá životnost s nepatrným opotřebením
n  Snadný transport díky minimální váze
n Zajistitelný a jemně nastavitelný doraz pro konstatní hloubku  
 drážek
n Pohodlná, snadná a rychlá práce

Extrémně lehké: pouze 12 kg!

Upevnění pro staibilizátor
Použití na univerzálním  
pracovním stole

Ruční Roll Groover 1 - 12”
Šikovné a kompaktní zařízení na válcování drážek,  
pro výrobu drážek na již instalovaných tenkostěnných  
a standardních ocelových trubkách do 12“ (324 mm)

Ideální pomocník pro instalaci potrubních systémů, sprinklerových 

hlavic a topných zařízení, v průmyslu i na stavbách.

VYUŽITÍ

Vytváření standardních drážek na instalovaných trubkách  

v rozsahu 1-12“

PŘEDNOSTI 

n Práce s trubkami od 1“
n Rychlé spojení trubek všude tam, kde není dovoleno svářet!
n  Snadný transport díky minimální váze
n Zajistitelný a jemně nastavitelný doraz pro konstatní  
 hloubku drážek 
n  ½“ ráčna na obě upínací vřetena

TECHNICKÁ DATA

Pracovní rozsah: 1 – 12“ (324 mm) 

Síla trubky: 1 – 6“ SCHL10 + SCHL40 

  4 – 6“ SCHL40

  8 – 12“ SCHL10

Hmotnost: 12,0 kg

Hloubkoměr: dostupné 2 distanční desky

Jmenovitý rozměr: 195 mm x 210 mm x 210 mm 

Označení  kg   Obj.č.

Ruční Roll Groover 2 - 6“ 12,0 1 1000000212
Roller-SET 1“ 0,59 1 1000000720
Roller-SET 1.1/4 - 1.1/2“ 0,62 1 1000000721
Roller-SET 2 - 6” 1,00 1 1000000850
Roller-SET 4 - 6” 2,48 1 1000000722
Roller-SET 8 - 12” 2,70 1 1000000723



131

4

Označení  kg   Obj.č.

ROGROOVER 2 - 12“ 129,0 1 1000000087
Sada válečků  2 - 6“     1,5 1 887307000
Sada válečků  3 - 6“      2,2 1 887308000

Označení  kg   Obj.č.

Sada válečků  8 - 12“       2,4 1 887309000
Podpěrný stojan na trubky   29,0 1 1500000133
Pásmo na měření průměru       0,05 1 1500000134

Přihrádka na příslušenství
Stabilizátor pro trubky o velkých  

rozměrech nastavitelný do 12“

ROGROOVER 2 - 12“
Elektrohydraulické zařízení na válcování drážek do oce-
lových trubek Ø 2 - 12“ (60 - 324 mm) k vytváření drážek 
do tenkostěnných i standardních ocelových trubek

Profil produktu

VYUŽITÍ

Ideální pomocník pro instalaci potrubních systémů, sprinklerových 
hlavic či topných zařízení, v průmyslu i na stavbách

PŘEDNOSTI   

n	 Ideální ovládání pomocí robustní hydraulické pumpy s přesně 
tvarovaným úchopem při upínání trubek 

n	Bezpečná práce díky kompaktní a velmi stabilní konstrukci 
přístroje

n	Spolehlivý díky výkonnému motoru
n	 Jemné nastavení hloubky drážek i regulace

TECHNICKÁ DATA           

Pracovní rozsah: 2 - 12“ (60 - 324 mm)

Šířka trubky: 3 - 10 mm

Hmotost: 129 kg

Rozměry: 920 x 460 x 960 mm

Napětí: 230 / 240 V, 50 / 60 Hz

Výkon: 1.100 W

Počet otáček: 23 ot/min.

Max. pracovní tlak: 8.000 kg

 Robustní hydraulická pumpa s přesně  
tvarovaným úchopem při upínání trubek

Ideální ovládání

 Jemné nastavení hloubky  
drážek i regulace

Pro optimální výsledky

Tlakový ventil

Rychlá změna pracovní funkce

 Stabilizátor pro trubky o velkých 
rozměrech

 Bez prokluzování trubky

 Výkonný a tichý motor

 Kompaktní a velmi stabilní 
konstrukce přístroje

Bezpečná práce

Obsah dodávky: ROGROOVER přístroj 2 -12“, sada válečků 2 - 6“, sada válečků  
3 - 6“, sada válečků 8 - 12“, podpěrný stojan na trubky, nářadí pro instalci, pásmo  
na měření průměru, CD na instalaci a používání

Pásmo na měření průměru

Spojování

Drážkovací technika



132

Spojování

Pájení a svařování               

4

ACETYLENOVÉ A PROPANOVÉ HOŘÁKY

 ROCOLT HANDY PIEZO 144 - 145

 MULTI 300 148

Láhve z lehké oceli            160

Barevné znázornění lahví je pouze ilustrativní!

Acetylen                                          Propan / Butan 

 AIRAC® 146
Ø 54 Ø 60

HotBasic

Ø 70 Ø 32

HotBasic

 AIRPROP® 144 Ø 54 Ø 22

HotBasic

 TURBOPROP 145 Ø 54 Ø 28

HotBasic

 ROOFING-Sada 149
Basic

Basic

 MULTI MOBILE 147
Basic

Přehled využití
Uspořádání dle oblastí využití a požadovaných plynů

KARTUŠOVÝ HOŘÁK

 SUPER FIRE 3 136 - 137

 POWER FIRE COMPACT 138

 ROFLAME PIEZO  138

Plynové kartuše na jedno použití    140 - 141

MAPP®-Gas Propan Maxigas Multigas Supergas

Ø 35 Ø 28

HotBasic

Ø 22

Basic

Ø 28 Ø 22

HotBasic

Ø 22

Basic

 ROFIRE Swivel Pro 138

Ø 42

Ø 64

Ø 18

Ø 28

HotBasic

Ø 42

Ø 64

Ø 18

Ø 28

HotBasic

Ø 22

Basic

 ROFIRE® PIEZO /   
 ROFIRE® / EASYFIRE 139

Ø 22 Ø 15

HotBasic

Ø 22 Ø 18

HotBasic

Tvrdé pájení 
450ºC - 1100ºC

Hot Max

Sváření 
plamenem  
> 1100ºC

Měkké 
pájení 
do 450ºC Basic



ELEKTRICKÁ SVÁŘEČKA NA MĚKKÉ SVAŘOVÁNÍ

SVAŘOVÁNÍ PLAMENEM

133

Spojování

Pájení & svařování              

44

Materiál Požadovaná tvrdá pájka Teplota tavení Pracovní teplota Norma
 
Měď - měď

 
S 34 Cu / S 34 Cu U

S 94 / S 94 XN / S1

S 2 / S 5

S 15

630 °C - 730 °C

710 °C - 880 °C

650 °C - 810 °C

650 °C - 800 °C

710 °C

730 °C

710 °C

710 °C

DIN EN 1044

 
Měď - uhlíková ocel

S 34 Cu / S 34 Cu U

S 45 Cu / S 45 Cu U

630 °C - 730 °C

640 °C - 680 °C

710 °C

670 °C
DIN EN 1044

Měď - mosaz S 94 / S 94 XN / S1

S 2

S 5

S 15

710 °C - 880 °C

650 °C - 810 °C

650 °C - 810 °C

650 °C - 810 °C

730 °C

730 °C

710 °C

710 °C

DIN EN 1044

 
Mosaz - uhlíková ocel

S 34 Cu / S 34 Cu U

S 45 Cu / S 45 Cu U

600 °C - 690 °C

595 °C - 630 °C

680 °C

610 °C
DIN EN 1044

 
Mosaz - mosaz

S 94 / S 94 XN

S 1 (nenormovaný)

S 2 / S 5

S 15

710 °C - 880 °C

710 °C - 880 °C

650 °C - 810 °C

650 °C - 810 °C

730 °C

730 °C

710 °C

710 °C

DIN EN 1044

 
Uhlíková ocel - uhlíková ocel

S 34 Cu / S 34 Cu U

S 45 Cu / S 45 Cu U

630 °C - 730 °C

640 °C - 680 °C

710 °C

670 °C
DIN EN 1044

Pájené spoje 

Acetylen- kyslík Propan-kyslík Maxi 400 kyslík

Svařování 0,2-14 mm
Řezání     3-75 mm

Hot MaxBasic

Svařování 0,5-14 mm
Řezání   3-100 mm

Hot MaxBasic

Svařování 0,2-5 mm
Hot MaxBasic

Barevné znázornění lahví je pouze ilustrativní!

 ROFLASH 157

 RE 17 158 - 159

 ALLGAS  153 - 156

 ROXY 400 L 156

Láhve z lehké oceli  160         Plynové kartuše na jedno použití  140 - 141

Ø 54

Basic

230V  50/60 Hz

Měkké- 
pájení 
do 450ºC

Tvrdé  
pájení 
450ºC -  
1100ºC

Hot Max

Svařování  
plamenem  
> 1100ºCBasic

MAPP® kyslík

 ROTHERM 2000  151 - 152

Svařování 0,2-5 mm
Hot MaxBasic

Svařování 0,5-2 mm
Hot MaxBasic



134

Spojování

Tvrdé pájení na plynové kartuše             

SUPER FIRE 4
Ergonomický profesionální hořák 

Na tvrdé pájení do Ø 28 mm a měkké pájení do Ø 35 mm  
i pro jiná využití jako např. odlakování nebo smršťování hadic

• Rychlé zahřátí materiálu, menší spotřeba

• Systém ”Twist ,N’ Load” (5 různých hořáků) - výměna hořáku v jednom kroku

• Přesné seřízení plamene

• Vylepšený zajišťovací mechanizmus pro práci jednou rukou

• Spolehlivé zapalování Piezo (až 30.000 zapálení)

• Dvojnásobná bezpečnost, protože plyn neuniká bez aretace hořáku (Piezo zapalování)

• Delší rukojeť zaručuje ještě stabilnější upevnění na plynové kartuši

NOVINKA

ID

EÁLNÍ PRO

35do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

Hot

 Zažehne se až po úplném  
přišroubování hořáku

Dvojitá bezpečnost

Ergonomicky tvarovaná rukojeť 

Robustní s optimálním ovládáním

 Zajistitelná spoušť

Nepřerušovaná práce

 Nákladně zpracovaná konstrukce  
z mosazi a ušlechtilé oceli

 Jemně nastavitelný ventil  

Přesné seřízení plamene

 Tryska s vířivým plamenem 

Rychlé zahřátí, 
nižší spotřeba!

 Rychlý systém „Twist ,N’ Load”

Výměna hořáku jedním pohybem 
(dostupných 5 různých hořáků)

 Plyn ROTHENBERGER Mapp®1

Až 2,5 hodiny tvrdého pájení  
na jednu kartuši

 High Performance Piezo

Spolehlivý (až 30.000 zapálení)

„Twist ,N’ Load”

Použitelný v mnoha 
pozicích

Tvrdé pájení  
v klimatizační a chladicí technice

Vysoká teplota plamene díky 
působení ze všech stran současněJemně nastavitelný ventilZajistitelná spoušť



135

Spojování

Tvrdé pájení na plynové kartuše

Jemný bodový hořák (460 °C):

Na jemné měkké pájecí práce; přesný a stabilní

Standardní hořák (700 °C):

Na měkké pájení a pro jiné práce vyžadující  
menší plamen; přesný, silný a stabilní plamen

Cyklónový hořák (950 °C):

Na tvrdé a měkké pájení s účinným vířivým plamenem,  
který umožňuje rovnoměrné, rychlé a úsporné zahřívání trubek

Horkovzdušný hořák (400 °C):

K odstraňování barev a pro smršťovací práce  
do ca. 80 mm průměru; stabilní silný proud horkého vzduchu

(Obj.č. 35455)

(Obj.č. 35456)

(Obj.č. 35457)

(Obj.č. 35458)

Hořák na smršťovací fólie (720 °C):

Na smršťování fólií o průměru do 300 mm  
a vulkanizování; stabilní silný měkký plamen

Označení                     Obj.č.

SUPER FIRE 4 HOT BOX           10000001264

Označení                                                                                      Obj.č.

SUPER FIRE 4 Základní sada        1500001355

SUPER FIRE 4 Základní sada
SUPER FIRE 4 Základní sada (obj.č.1500001355) obsahuje:  
rukojeť 7/16“ EU (obj.č. 150000354), cyklónový hořák (obj.č. 35457)

SUPER FIRE 4 HOT BOX

PŘEDNOSTI  

n	Osvědčený servisní kufřík, nyní se SUPER FIRE 4
n	Pro opravy, stavbu topení chladicí a klimatizační techniky

SUPER FIRE 4 HOT BOX (1000001264) obsahuje: rukojeť 7/16“ EU (obj.č. 150000354), 
cyklónový hořák (obj.č. 35457),  jemný bodový hořák (obj.č. 35455), reflektor pla-
mene (obj.č. 31043), opěrný stojan (obj.č. 35461), 2 x MAPP®1) plynovou kartuši  
(obj.č. 035551-A), plastový kufřík (obj.č. 30898), plastovou vložku (obj.č. 1500001491)

Hot

Označení     Označení  

Dečka na ochranu před plamenem   163 Vnější kartáčky pro měděné trubky 163
Vnitřní kartáček na měděné trubky   163 Čisticí rouno ROVLIES®  163 
Měkká a tvrdá pájka  165 - 169 ROSOL pasta na měkké pájení 165

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Obj.č. 1500001355

(Obj.č. 35459)



 Zažehne se až po úplném  
přišroubování hořáku

Dvojitá bezpečnost

 Nákladně zpracovaná konstrukce  
z mosazi a ušlechtilé oceli

Ergonomicky tvarovaná rukojeť  
z kvalitního hliníku

Robustní s optimálním ovládáním

 Zajistitelná spoušť

Nepřerušovaná práce

 Jemně nastavitelný ventil  

Přesné seřízení plamene

 Tryska s vířivým plamenem 

Rychlé zahřátí, 
nižší spotřeba!

 Rychlý systém „Twist ,N’ Load”

Výměna hořáku jedním pohybem 
(dostupných 5 různých hořáků)

 Plyn ROTHENBERGER Mapp®1

Až 2,5 hodiny tvrdého pájení  
na jednu kartuši

 High Performance Piezo

Spolehlivý (až 30.000 zapálení)

„Twist ,N’ Load”

136

4

SUPER FIRE 3
HEAVY DUTY hořák na tvrdé pájení do Ø 28 mm

Na tvrdé i měkké pájení i pro jiné využití jako  
např. odbarvování nebo smršťování hadic

Profil produktu

VYUŽITÍ 

Tvrdé pájení: do Ø 28 mm (s reflektorem plamene,  
 v bezvětrném prostředí)

Měkké pájení: do Ø 35 mm

PŘEDNOSTI  

n	 Rychlé zahřátí, menší spotřeba!
n Dlouhá životnost
n	 Systém ”Twist ,N’ Load” (5 různých hořáků)
n	 Přesné seřízení plamene
n	 Až 2,5 hodiny tvrdého pájení na jednu kartuši

Tvrdé pájení  
v klimatizační a chladicí technice

Vysoká teplota plamene díky 
působení ze všech stran současně

Tvrdé pájení při plynových  
instalacích

Měkké pájení v tepelných  
instalacích

Hot

SUPER FIRE 3 hořák
Rychlá výměna díky systému „Twist ,N’ Load”   

PŘEDNOSTI 

n Pohodlný pro delší práci (zajistitelná spoušť)
n Spolehlivé zapalování Piezo (až 30.000 zapálení)
n Obzvlášť bezpečný, protože plyn neuniká bez upevnění  
 hořáku (Piezo zapalování)

Technická data

Upínací závit: 7/16” EU

Rukojeť: hliníková, šroubovací

Hořák: mosaz / ušlechtilá ocel

„Twist ,N’ Load”: 5 různých hořáků pro různá využití

Použitelný v mnoha 
pozicích

1) MAPP® je registrovanou značkou firmy MESSER GRIESHEIM S.R.O., Frankfurt nad Mohanem

Spojování

Tvrdé pájení na plynové kartuše             

ID

EÁLNÍ PRO

35do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í



137

44

Jemný bodový hořák (460 °C):

Na jemné měkké pájecí práce; přesný a stabilní

Standardní hořák (700 °C):

Na měkké pájení a pro jiné práce vyžadující  
menší plamen; přesný, silný a stabilní plamen

Cyklónový hořák (950 °C):

Na tvrdé a měkké pájení s účinným vířivým plamenem,  
který umožňuje rovnoměrné, rychlé a úsporné zahřívání trubek

Horkovzdušný hořák (400 °C):

K odstraňování barev a pro smršťovací práce  
do ca. 80 mm průměru; stabilní silný proud horkého vzduchu

(Obj.č. 35455)

(Obj.č. 35456)

(Obj.č. 35457)

(Obj.č. 35458)

Hořák na smršťovací fólie (720 °C):

Na smršťování fólií o průměru do 300 mm  
a vulkanizování; stabilní silný měkký plamen

Označení                     Obj.č..

SUPER FIRE 3 HOT BOX 1 4 35490

Označení                                                                                      Obj.č.

SUPER FIRE 3 Základní sada 1 4 35436
SUPER FIRE 3 MAPP®1) Sada  1 10 35432
SUPER FIRE bezpečnostní adaptér 7/16” na 1” 1 1 035648X

SUPER FIRE 3 Základní sada
Sada (obj.č. 35436) obsahuje:  
Rukojeť (obj.č. 35445), cyklónový hořák (obj.č. 35457)

SUPER FIRE 3 MAPP®1) Sada
Sada (obj.č. 35432) obsahuje:  
Rukojeť (obj.č. 35445), cyklónový hořák (obj.č. 35457),  
MAPP®1) plynovou kartuši (obj.č. 035551-A)

SUPER FIRE 3 HOT BOX

PŘEDNOSTI  

n	 Ideální servisní kufřík
n	Na opravy, montáž topení chladicí a klimatizační techniky

5-ti dílná sada (obj.č. 35490) obsahuje: Rukojeť (obj.č. 35445), cyklónový hořák  
(Obj.č. 35457),  jemný bodový hořák (obj.č. 35455), reflektor plamene (obj.č. 31043),  
opěrný stojan (obj.č. 35461), 2 x MAPP®1) plynová kartuše (obj.č. 035551-A), kufřík 
(obj.č. 30898)

Hot

Rovnou si objednejte i opěrný stojan (obj.č. 35461)  
pro stacionární pájení! 

Obj.č. 035648X

1) MAPP® je registrovanou značkou firmy MESSER GRIESHEIM S.R.O., Frankfurt nad Mohanem

Označení     Označení  

Dečka na ochranu před plamenem   163 Vnější kartáčky pro měděné trubky 163
Vnitřní kartáček na měděné trubky   163 Čisticí rouno ROVLIES®  163 
Měkká a tvrdá pájka  165 - 169 ROSOL pasta na měkké pájení 165

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Spojování

Tvrdé pájení na plynové kartuše

Obj.č. 35436 Obj.č. 35432

(Obj.č. 35459)



ROFIRE Swivel  
PRO Twin
Dvojitý cyklónový hořák

Upínací závit: 1” US / 7/16” EU

Tvrdé pájení: do Ø 28 mm

Měkké pájení: do Ø 64 mm

Označení                                                     Obj.č.

ROFIRE SWIVEL PRO Twin EU            35011
ROFIRE SWIVEL PRO Twin US        35012

ROFIRE Swivel  
PRO Cyclone 
Cyklónový hořák 

Upínací závit: 1” US / 7/16” EU

Tvrdé pájení: do Ø 18 mm

Měkké pájení: do Ø 42 mm

Označení Obj.č.

ROFIRE SWIVEL PRO Cyclone EU 35013
ROFIRE SWIVEL PRO Cyclone US 35014

ROFIRE Swivel  
PRO Piezo Cyclone 
Cyklónový hořák s  Piezo zapalováním

Upínací závit: 1” US / 7/16” EU

Tvrdé pájení: do Ø 18 mm

Měkké pájení: do Ø 42 mm

Označení Obj.č.

ROFIRE SWIVEL PRO Cyclone Piezo EU 35015
ROFIRE SWIVEL PRO Cyclone Piezo US 35016

138

4

 Označení  Obj.č.

ROFLAME PIEZO 1800 °C (bez kartuše C 200) 750 35419

Jednorázové plynové kartuše najdete na          140 - 141

Spojování

Tvrdé a měkké pájení na plynové kartuše              

POWER FIRE Compact
Profesionální hořák, tvrdé pájení do Ø 22 mm  
a měkké pájení do Ø 28 mm

VYUŽITÍ 

Upínací závit: 7/16” EU

Tvrdé pájení: do Ø 22 mm

Měkké pájení: do Ø 28 mm

PŘEDNOSTI  

Funkční vlastnosti
n	S Piezo zapalováním v hlavě
n	Kompaktní a o 45% lehčí  
 (v porovnání s POWER FIRE)

Označení    Obj.č.

POWER FIRE Compact Sada (hořák, MAPP®1) plyn)  35424
POWER FIRE Compact Rukojeť, EU   30813 Obj.č. 35424

1) MAPP® je registrovanou značkou firmy MESSER GRIESHEIM S.R.O., Frankfurt nad Mohanem

Kompaktní balení

VYUŽITÍ  

Upínací závit: Napichovací kartuše

Měkké pájení: do Ø 22 mm

PŘEDNOSTI  

n Vysoce výkonný hořák se stabilní, ergonomickou rukojetí  
 s vestavěným Piezo zapalováním a jemnou regulací plamene
n Pohodlné ovládání jednou rukou a stabilní pokládací plocha
n Piezo zapalování
n Přesné nastavení plamene hořáku
n Vyměnitelná tryska v případě poruchy

ROFLAME PIEZO
CLASSIC hořák na měkké pájení do Ø 22 mm

Praktické provedení Praktické provedení Praktické provedení

HotHot Hot

Hot

Basic

g

ID

EÁLNÍ PRO
22do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

18do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO
42do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

18do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

42do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

18do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

64do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

22do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í



139

44

Basic

Označení                 g         Obj.č.

ROFIRE® 1800 °C Sada (hořák, Multigas 300)  760 35428
ROFIRE® Rukojeť  35506

ROFIRE® PIEZO 
Hořák na měkké pájení do Ø 22 mm

Výkonné pájecí zařízení pro tvrdé pájení pevných měděných spojů  
Ø 15 mm a měkké pájení do Ø 22 mm

VYUŽITÍ 

Upínací závit: 7/16” EU

Tvrdé pájení: do Ø 15 mm

Měkké pájení: do Ø 22 mm

PŘEDNOSTI  

n Piezo zapalování
n Přesné nastavení plamene hořáku
n Hlava hořáku se zabudovanou opěrkou
n Vyměnitelná tryska v případě poruchy

Basic

Označení g  Obj.č.

ROFIRE® PIEZO Sada (hořák, Multigas 300) 760 35429
ROFIRE® PIEZO Rukojeť  35556

Označení g  Obj.č.

EASY FIRE Sada (Hořák, Multigas 300) 730 35553 
EASY FIRE Hořák bez plynu  35552

ROFIRE® 
ECONOMY hořák na měkké pájení do Ø 22 mm

VYUŽITÍ  

Upínací závit: 7/16” EU

Tvrdé pájení: do Ø 15 mm

Měkké pájení: do Ø 22 mm

PŘEDNOSTI  

n Hlava hořáku se zabudovanou opěrkou
n Přesné seřízení plamene díky ventilu s jemnou regulací
n Vyměnitelná tryska v případě poruchy

Basic

EASY FIRE
ECONOMY hořák na měkké pájení do Ø 22 mm

Vysoce výkonný hořák s Piezo zapalováním

VYUŽITÍ  

Upínací závit: 7/16” EU

Tvrdé pájení: do Ø 15 mm

Měkké pájení: do Ø 22 mm

PŘEDNOSTI  

n Piezo zapalování
n Přesné nastavení plamene hořáku
n Vhodný pro Multigas 300

Jednorázové plynové kartuše najdete na   140 - 141

Spojování

Měkké pájení na plynové kartuše

ID

EÁLNÍ PRO

22do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

22do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í

ID

EÁLNÍ PRO

22do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í



Provedení Obsah                                   Obj.č.

MAPP®1) - Kartuše          750 ml    12  /  360                       035551-C 
Jazykové mutace: CZ, PL, HU, BG, TR, GR

Hořáky najdete od    135

140

4

MAPP®1) plyn
Speciální směs plynů pro profesionální pájecí práce 
všeho druhu

Teploty plamene do 2700 °C a o 35 % rychlejší než propan

Označení   MAPP®1) Gas
Obj.č.   035551-C

EAN kód   4004625355510

Rozměry produktu (mm) (Š x V)       80 x 285

Obsah (ml)   750

Hmotnost po naplnění (g)   410

Počet kusů v balení    12

Počet balení ve vrstvě palety   8

Počet vrstev na paletu   3

Počet kusů v paletě   288

Počet palet v nákladu kamionu   60

Počet kusů v nákladu kamionu   17.280

Hmotnost palety (kg)   241

Rozměry palety (mm) (D x Š x V)   800 x 1200 x 1000

Rozměry balení (mm) (D x Š x V)   320 x 295 x 250

 

 

Profil balení

MAPP®1) v hliníkové kompaktní 
nádobě

MAPP®1) plyn
Speciální složení z výzkumu 

ROTHENBERGER  

7/16” sendvičový ventil

Zvýšená bezpečnost

Úspora váhy oproti běžným ocelovým láhvím 
(228 g prázdná váha) 

Snadné zacházení

	 Plynová kartuše prošla  
 testy TÜV (výběr z produkce)

Větší bezpečí pro uživatele

Hot

MAPP®1) Gas

Doba hoření ca.  o 1/3 delší než u  propanu

Doba nasazení až 2,5 hodiny  

PŘEDNOSTI  

n		 Zaručené extrémní teploty plamene,  
 nejvyšší pájecí výkony a kratší časy opracování
n Zaručeně konstantně vyšší výkon hořáku
n	 Snadné zacházení

Profil produktu
PŘEDNOSTI

n	 Vyšší bezpečnost díky sendvičovému ventilu  
 a jednolité hliníkové kartuši
n	 Delší doba použití

EU
7/16”

		 Speciální směs plynu s vynikajícími  
 vlastnostmi plamene 

 Zaručena extrémní teplota plamene,  
 vyšší výkon hořáku a kratší časy opracování 

		 	
	 Neobsahuje BUTADIEN

Zdravotně nezávadné

 ROTHENBERGER MAPP®1) plyn je vyráběn  
 na nejmodernějších plnicích strojích řízených  
 procesorem

Zajišťuje konstantně vyšší výkon hořáku

1) MAPP® je registrovanou značkou firmy MESSER GRIESHEIM S.R.O., Frankfurt nad Mohanem

Spojování

Tvrdé pájení na plynové kartuše             



141

44

Multigas 300
Plynná směs propanu a butanu pro teploty plamene  
do 1900 °C. Plynová kartuše s 7/16” EU-upínacím závitem.

Označení  Maxigas 400 Označení  Multigas 300

Obj.č.  035570-B Obj.č.  035510-B

EAN kód  4004625355701 EAN kód  4004625355107

Rozměry produktu (mm) (Š x V)  65 x 260 Rozměry produktu (mm) (Š x V)  65 x 260

Obsah (ml)  600 Obsah (ml)  600

Hmotnost po naplnění (g)  352 Hmotnost po naplnění (g)  332

Počet kusů v balení   24 Počet kusů v balení   24

Počet balení ve vrstvě palety  9 Počet balení ve vrstvě palety  9

Počet vrstev na paletu  3 Počet vrstev na paletu  3

Počet kusů v paletě  648 Počet kusů v paletě  648

Počet palet v nákladu kamionu  60 Počet palet v nákladu kamionu  60

Počet kusů v nákladu kamionu  38.880 Počet kusů v nákladu kamionu  38.880

Hmotnost palety (kg)  195 Hmotnost palety (kg)  191

Rozměry palety (mm) (D x Š x V)  800 x 1200 x 1000 Rozměry palety (mm) (D x Š x V)  800 x 1200 x 1000

Rozměry balení (mm) (D x Š x V)  405 x 272 x 264 Rozměry balení (mm) (D x Š x V)  405 x 272 x 264

Označení Propangas 2000
Obj.č. 035546-C

EAN kód 4004625355466

Rozměry produktu (mm) (Š x V) 80 x 285

Obsah (ml) 750

Hmotnost po naplnění (g) 450

Počet kusů v balení  12

Počet balení ve vrstvě palety 8

Počet vrstev na paletu 3

Počet kusů v paletě 288

Počet palet v nákladu kamionu 60

Počet kusů v nákladu kamionu 17.280

Hmotnost palety (kg) 198

Rozměry palety (mm) (D x Š x V) 800 x 1200 x 1000

Rozměry balení (mm) (D x Š x V) 320 x 295 x 250

 

 

Označení  C 200 Supergas
Obj.č.  35901-B

EAN kód  4004625359006

Rozměry produktu (mm) (Š x V)  90 x 95

Obsah (ml)  314

Hmotnost po naplnění (g)  290

Počet kusů v balení   36

Počet balení ve vrstvě palety  9

Počet vrstev na paletu  3

Počet kusů v paletě  972

Počet palet v nákladu kamionu  60

Počet kusů v nákladu kamionu  58.320

Hmotnost palety (kg)  251

Rozměry palety (mm) (D x Š x V)  800 x 1200 x 1000

Rozměry balení (mm) (D x Š x V)  405 x 272 x 264

 

 

Hot

Basic Basic

Propangas
Plynová kartuše  s teplotou plamene  
do 1900 °C. S EU- závitem 7/16”.

Maxigas 400
Vysoce výkonný plyn pro tvrdé pájení, svařování a řezání 
 s teplotou plamene do 2200 °C. Plynová kartuše  
s 7/16” EU-upínacím závitem.

C 200 SUPER gas
Napichovací kartuše s butanem s podílem propanu  
i pro práce při nízkých teplotách.  
Vyrobeno dle normy EN 417.

Basic

Spojování

Tvrdé a měkké pájení na plynové kartuše



142

4

Tvrdé pájení

 Otočná přípojka hadice v rukojeti

Bez překrucování hadice,  
práce v každé poloze

Standardní hořák Ø 19 mm

Měkké pájení do Ø 32 mm

Zapálí se až po úplné aretaci hořáku

Dvojnásobná bezpečnost

 Regulace propanu s pojistkou 
proti poškození hadice

Vyšší bezpečnost

ROCOLT HANDY PIEZO Sada
Profesionální pájecí systém s rychlou výměnou hořáku 

Tři hořáky pro různá využití

Profil produktu

VYUŽITÍ 

Tvrdé pájení: do Ø 18 mm

Měkké pájení: do Ø 32 mm

Nahřívání: do Ø 60 mm

PŘEDNOSTI 

n	 Dva hořáky pro různé použití
n	 Spolehlivé Piezo-zapalování, až 30.000 zažehnutí
n	 Vyšší bezpečnost díky pojistce proti poškození hadice

Hot

Piezo zapalování Použití s reflektorem plamene Měkké pájení

 Piezo zapalování

až 30.000 zapálení

 Rychlá výměna hořáku

PŘEDNOSTI 

n	 Bez překrucování hadice, práce v každé poloze
n	 Rychlá výměna hořáku bez nářadí ( „Twist ,N’ Load”)

TECHNICKÁ DATA 

Upínací závit:  G 3/8” levý

Rukojeť: plastová sešroubovaná

Hořák: Mosaz / ušlechtilá ocel    

„Twist ,N’ Load”

Spojování

Tvrdé pájení na plynové láhve             

ID

EÁLNÍ PRO

18do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í



143

44

ROCOLT HANDY PIEZO 
Standardní hořák
Standardní hořák s extrémně krátkým a koncentrovaným plamenem 
pro nízkou spotřebu. Ideální pro tvrdé i měkké pájení, ohřev,  
žhavení, tvrzení, a mnoho dalších aplikací.

ROCOLT HANDY PIEZO 
Cyklónový hořák
Cyklónový hořák s optimálně obepínajícím tvarem plamene při pájení 
trubek i fitinek. Ideální hořák pro tvrdé i měkké pájení, ohřev,  
žhavení, tvrzení, a mnoho dalších aplikací.

Označení  kg  Obj.č.

ROCOLT HANDY PIEZO sada 1,5  35390
ROCOLT HANDY Rukojeť  0,3 35395

Označení     Označení  

Dečka na ochranu před plamenem   163 Vnější kartáčky na měděné trubky 163
Vnitřní kartáček na měděné trubky   163 ROVLIES® čisticí rouno 163 
Měkká a tvrdá pájka  165 - 169 ROSOL  pasta na měkké pájení 165

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Označení  Hořák Ø mm g  Obj.č. Označení Hořák Ø mm g  Obj.č.

PIEZO Standardní hořák 19 150 35378 PIEZO Cyklónový hořák 14 180 35397
     PIEZO Cyklónový hořák 19 150 35398
     PIEZO Cyklónový hořák 25 180 35399

5

6

ROCOLT HANDY PIEZO Sada
8- dílná sada (obj.č. 35390) obsahuje: ROCOLT rukojeť (obj.č. 35395), 
standardní hořák 19 mm (obj.č. 35378), cyklónový hořák (obj.č. 35398), 
regulátor tlaku včetně volně otáčivé pojistky proti porušení hadice  
(obj.č. 35356), hadice na propan 3 m (obj.č. 35383), reflektor plamene 65 mm  
(obj.č. 31043), ROVLIES® (obj.č. 45268), plastový kufřík (obj.č. 30898) 

Měkké pájení Ø 32 mm
(Obj.č. 35378)

Měkké pájení Ø 28 mm
Tvrdé pájení Ø 15 mm
(Obj.č. 35397)

Měkké pájení Ø 32 mm
Tvrdé pájení Ø 18 mm
(Obj.č. 35398)

Měkké pájení Ø 70 mm
Tvrdé pájení Ø 32 mm
(Obj.č. 35399)

Reflektor plamene  
je součástí balení!

Spojování

Tvrdé pájení na plynové láhve



 Uzavíratelný ventil

 Zabraňuje nekontrolovanému 
uvolňování plynu

 Optimalizovaná technologie ventilu

 Zcela plynotěsné

 Úsporný ventil  
s lehkým chodem

 Úspora plynu

 Vestavěná plynová turbína  
v hořáku na tvrdé pájení

 Soustředěný, koncentrovaný a horký plamen 

144

4

Ø mm mm g/h 2 bar kWh – kcal – BTU g  Obj.č.

14 mm 140 125 1,60 – 1375 –   5465 95 221131416
16 mm 145 180 2,30 – 3300 –   7885 100 221131616
19 mm 170 300 3,84 – 3300 – 13115 130 221131916
22 mm 171 400 5,12 – 4400 – 26195 145 221132216

Ø mm mm g/h 2 bar kWh – kcal – BTU g  Obj.č.

14 mm 140 125 1,60 – 1375 –   5465 95 30913
16 mm 145 180 2,30 – 3300 –   7885 100 30914
19 mm 170 300 3,84 – 3300 – 13115 130 30915
22 mm 171 400 5,12 – 4400 – 26195 145 30916

AIRPROP® Hořák na tvrdé pájení  
s upínacím závitem

AIRPROP® Hořák na tvrdé pájení  
s napichovacím ventilem s rychloupínáním

AIRPROP®

Vysoce výkonný propanový hořák na tvrdé pájení do  
Ø 22 mm i měkké pájení do Ø 54 mm

Na tvrdé i měkké pájení měděných a ocelových trubek do 2000 ºC 
teploty plamene (bez láhvového kyslíku) dále také ohřev, smršťování 
a odtavování

TECHNICKÁ DATA 

Automatické nasávání vzduchu: turbínový efekt, efekt  
spalovací komory

Hořák:   Automatické odsávání vzduchu

Závit pro upnutí hadice:  G 3/8“ L

PŘEDNOSTI  

n	 Soustředěný, koncentrovaný a horký plamen díky  
 vestavěné plynové turbíně v hořáku na tvrdé pájení
n Zcela plynotěsný díky optimalizované technologii ventilu
n	 Práce šetřící plyn díky úspornému ventilu s lehkým chodem
n	 Rychlá výměna hořáku bez nářadí

Profil produktu

Sady obsahují: bezpečnostní rukojeť s upínací spojkou (obj.č. 211121116), hořák 
na tvrdé pájení s napichovacím ventilem Ø 14 mm (obj.č. 221131416) / Ø 16 mm  
(obj.č. 221131616) / Ø 19 mm (obj.č. 221131916), 2,5 m hadici na propan s 3/8” L 
upínacím závitem (obj.č. 32201), bezpečnostní zapalovač (obj.č. 32077), náhradní 
kamínek (obj.č. 32088), vidlicový klíč, (obj.č. 32073), ocelový kufřík (obj.č. 31005)

Označení kg  Obj.č.

AIRPROP® sada na tvrdé pájení bez regulátoru  2,8  31092
AIRPROP® sada na tvrdé pájení s regulátorem 3,1  31091
(stejná jako sada (obj.č. 31092) ale s regulátorem
(Obj.č. 32081) (W 21,8 L – G 3/8 L))
Odstraňovač nátěru 20/50 mm 0,2 30922

Upínací závit Napichovací ventil

Spojování

Tvrdé pájení na plynové láhve           

Hot

Obj.č. 31092

 Zcela plynotěsný spoj 
díky technologii dvojitého O kroužku

Rychlá výměna hořáku bez nářadí

ID

EÁLNÍ PRO

22do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í



Hot

145

44

Ø mm mm g/h 2 bar kWh – kcal – BTU g  Obj.č.

10 mm 165 70 1,89 –   770 –   3050 70 31031
12 mm 175 110 1,41 – 1210 –   4815 90 31032
15 mm 195 180 2,30 – 1980 –   7855 110 221031500
18 mm 230 240 3,07 – 2640 – 10485 160 221031800
24 mm 270 450 5,75 – 4950 – 19640 230 31035

TURBOPROP Hořák na tvrdé pájení  
s napichovacím ventilem s rychloupínáním

TURBOPROP
Vysoce výkonný propanový hořák na tvrdé pájení  
do Ø 28 mm a měkké pájení do Ø 54 mm

Na tvrdé i měkké pájení měděných a ocelových trubek do 2200 ºC 
teploty plamene (bez láhvového kyslíku) dále také ohřev, smršťování 
a odtavování

TECHNICKÁ DATA 

Automatické nasávání vzduchu: turbínový efekt, 

     efekt spalovací komory

Hořák:   Automatické odsávání vzduchu

Závit pro upnutí hadice:  G 3/8” L

PŘEDNOSTI  

n	 Vyšší teplota plamene díky turbínám se zvýšeným výkonem  
 nasávání kyslíku a 4 až 5-násobná cirkulace plamene
n	 Rychlá výměna hořáku bez nářadí
n Práce šetřící plyn díky úspornému ventilu s lehkým chodem
n	 Ventil zabraňuje nekontrolovatelnému uvolňování plynu

Profil produktu

 TURBOPROP Hořák na tvrdé pájení s napichovacím ventilem

Sady obsahují: Bezpečnostní rukojeť upínací spojkou (obj.č. 211121116), hořák  
na tvrdé pájení s napichovacím ventilem Ø 12 mm (obj.č. 31032) / Ø 15 mm (obj.č. 
221031500) / Ø 18 mm (obj.č. 221031800), 2,5 m hadici na propan s 3/8” L upínacím  
závitem (obj.č. 32201), bezoečnostní zapalovač (obj.č. 32077), náhradní kamínky 
(obj.č. 32088), vidlicový klíč (obj.č. 32073), ocelový kufřík (obj.č. 31005)

Označení  Obj.č.

TURBOPROP sada bez propanového regulátoru  2,8 31090
TURBOPROP Sada s regulátorem 3,1 31094
(stejná jako sada (obj.č. 31090) ale s regulátorem 
(Obj.č. 32081E) (W 21,8 L – G 3/8 L))
TURBOPROP sada s propanovým regulátorem 3,1 31037
(stejná jako sada( Obj.č. 31090)  ale s regulátorem 
(Obj.č. 32083) (POL 7/8 L – G 3/8 L))
TURBOPROP sada s regulátorem 3,1 31036
(stejná jako sada (obj.č. 31090) ale s regulátorem 
(Obj.č. 32084) (W 20 x 14 L – G 3/8 L))

Spojování

Tvrdé pájení na plynové láhve

 4 až 5-násobná cirkulace plamene  
pro lepší promísení plynové směsi

Vyšší teplota plamene 

 Zcela plynotěsný spoj 
díky technologii dvojitého 
O kroužku

Rychlá výměna hořáku bez nářadí

 Úsporný ventil  
s lehkých chodem

 Práce šetřící  plyn

 Uzavíratelný ventil

 Zabraňuje nekontrolovanému 
uvolňování plynu

 Optimalizovaná  
technologie ventilu

 Zcela plynotěsné

kg

Obj.č. 31090

ID

EÁLNÍ PRO

do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í



146

4

Označení g  Obj.č.

Bezpečnostní rukojeť 290 211541116
Sada na opravu uzávěrového ventilu, kompletní 10 30101
Sada na opravu regulačního ventilu, kompletní 10 30102
Sada na opravu úsporného ventilu, kompletní 10 30103

AIRAC® Bezpečnostní rukojeť
Bezpečnostní rukojeť s úsporným regulačním a uzavíratelným ventilem  
Upínací závit M 16 x 1, závit pro upnutí hadice G 3/8” L

 Vysoce výkonný vstřikovací hořák 
pouze pro acetylen 2350 °C

Efektivní práce

 Uzavíratelný ventil

Zabraňuje nekontrolovatelnému uvolňování 
plynu

 Turbínový a komorový  
efekt, sám nasává vzduch

Maximalní výkon

AIRAC® souprava
Acetylenový hořák na tvrdé pájení do Ø 60 mm  
s 2350°C teplotou plamene

Ideální hořák pro tvrdé pájení díky účinné, lehké a rychlé práci oproti 
svařování autogenem (nejsou nutné dodatečné láhve s kyslíkem) 

Profil produktu

PŘEDNOSTI  

n		Nestlačený kyslík z okolního vzduchu  spolu s acetylenem  
 mají díky speciální konstrukci hořáku za následek, že hořák  
 dosahuje teploty plamene až 2350°C s koncentrovaným,    
 špičatým plamenem, a umožnuje rychlou přesnou práci
n	 Ideální pro montáž chladicích zařízení

Označení  Obj.č.

AIRAC® sada na tvrdé pájení v ocelovém kufříku 2,9 31093

Další příslušenství najdete na   160

10-dílná sada (obj.č. 31093) obsahuje: bezpečnostní rukojeť (obj.č. 211541116), hořák 
na tvrdé pájení velikosti 2 (obj.č. 35022) / velikosti 3 (obj.č. 35023) / vel. 4 (obj.č. 35024), 
2,5 m hadice pro acetylen (obj.č. 35203), záhyb s maticí 150 mm (obj.č. 35110), hořá-
kový klíč 14 x 19 mm (obj.č. 32073), bezpečnostní zapalovač (obj.č. 32077), náhradní 
kamínek (obj.č. 32079), ocelový kufřík (obj.č. 35005)

 Úsporný ventil s lehkým 
chodem

Úsporná práce

vel. 2

vel. 3

vel. 4

PŘEDNOSTI  

n	 	Díky přívodu kyslíku a dusíku z okolního vzduchu prakticky  
nedochází k tvorbě opalu

n	 Snadná přeprava díky nízké hmotnosti  
(systém pouze s jednou láhví)
n	 Maximalní výkon díky turbínovému a komorovému efektu
n Uzavíratelný ventil zabraňuje nekontrolovatelnému  
 uvolňování plynu
n	 Práce šetřící plyn díky úspornému ventilu s lehkým chodem

Spojování

Tvrdé pájení na plynové láhve            

Hot

kg

Označení Trubka Ø  Obj.č.

Záhyb s maticí (150 mm)  80 35110
Velikost 2 12 - 15 40 35022
Velikost 3 18 - 22 50 35023
Velikost 4 28 - 35 70 35024

AIRAC® Hořák na tvrdé pájení
Z mosazi s povrchovou úpravou, stabilní, koncentrovaný plamen

g

ID

EÁLNÍ PRO

35do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í



147

44

Spojování

Měkké pájení na plynové kartuše

MULTI MOBILE Sada
Mobilní kartušový hořák na měkké pájení pro profe-
sionální používání při práci s plechy, taktéž na pájení 
cínu a olova

Profil produktu

PŘEDNOSTI  

n	  Ideální pro mobilní využití na stavbách a v servisu
n	  Spalovací komora z titanu a lehká hliníková rukojeť
n	  Bez deformace plamene díky speciální plynové kartuši Multigas 

110
n	  Použitelný v každé poloze (360°) se stále stabilním tvarem  

plamene
n	Obzvláště stabilní ve větru díky chráněné konstrukci  
 spalovací komory
n	  Piezo zapalování a přesné seřízení díky ventilu s jemnou regulací
n	Pro práce s plechy jako jsou okapy, oplechování a roubení   
 střech, větrací šachty atd.

TECHNICKÁ DATA 

Teplota pájedla:  600 °C

Tepelný výkon:  945 W

Zapalování:  Piezo

Spotřeba:  75 g/h při 2 barech

Průměr rukojeti:  50 mm

Hmotnost včetně pájedla a kartuše:  890 g

Model  Obj.č.

Měděná hubice ve tvaru kladiva  250  1000000514
Měděná  hubice ve tvaru do špičky 245  1000000512

Sada (obj.č. 1000000390) obsahuje: MULTI MOBILE hořák na měkké pájení 
včetně měděné hlavice ve tvaru kladiva 250 g (obj.č. 1300000784), 2 Multigas 110  
plynové kartuše (obj.č. 1500000459), 2 hořáky (obj.č. 1500000461), kovový kufřík  
(obj.č. 1500000460)

Model    Obj.č.

MULTI MOBILE Sada   1000000390
Multigas 110 plynová kartuše 12  1500000459

MULTI MOBILE Sada

Profesionální měkké pájení s maximální 
mobilitou a bezpečností!

Profesionální měkké pájení  
s maximální mobilitou  
a bezpečností

 Vyměnitelé měděné hlavice 

 2 rozdílné, šroubovací 
měděné hubice

 Integrované odkládací ramínko

Bezpečné pokládání pájky

	 Ventil s jemnou  
regulací a funkcí uzávěru

Přesné nastavení 
chráněného plamene

 Spalovací komora chráněna  
před větrem

Pájení bez otevřeného plamene

 Pohodlná rukojeť

Lehká a stabilní díky  
vysoce kvalitnímu hliníku

 High Performance  
Piezo-Zapalování

Spolehlivý až do 
20.000 zapálením

g



Označení g  Obj.č. Označení g  Obj.č.

Hořák na měkké pájení s rukojetí, pájedlem,  940 520849 Pájecí hlavice 250 g špičata 270 32099
Držák pájedla, větrná clona, měděná hubice plochá 350 g  Pájecí hlavice 350 g plochá 370  32075
Hořák na měkké pájení s rukojetí,  pájedlem 570 520840 Hořák na měkké pájení vel. 5, Ø 17 mm, M 15 x 1 70 520856
Držák pájedla, větrná clona, bez měděná hubice     Hořák na měkké pájení vel. 7, Ø 20 mm, M 15 x 1 120 520857
Rukojeť s přípojkou hadice M 10 x 1 L 300 520850 Ocelový kufřík 3390 35487
Pájedlo s upínacím závitem M 15 x 1 70 520865 Klíč hořáku 60 35530
Držák pájedla s odkládací nohou 100 520866 Bezpečnostní zapalovač s válcovým pilníkem 60  32077
Větrná clona  100 520867 Náhradní kamínky, krabička s 5 kusy 15 32088
Pájecí hlavice 250 g plochá 270 32098 
 

148

4

Obj.č. 520849

3-dílná sada (obj.č. 35486) obsahuje: pájedlo na měkké pájení s plochou, pájecí hlavicí 
350 g (obj.č. 520849), 2 m hadice na propan (obj.č. 30927), malá propanová láhev 0,5 
kg s hákem (obj.č. 33079)

13-dílná sada (obj.č. 35488) obsahuje: pájedlo na měkké pájení s s plochou měděnou 
hubicí 350 g (obj.č. 520849), hořák na měkké pájení Ø 17 mm (obj.č. 520856) / Ø 20 
mm (obj.č. 520857), široký hořák 45 mm (obj.č. 520845), propanový regulátor 0-6 baru 
(obj.č. 242206000), 2 m propanovou hadici (obj.č. 30927), malou propanovou láhev 0,5 
kg s hákem (obj.č. 33079), přepouštěcí hrdlo (obj.č. 32207), klíč hořáku (obj.č. 35530), 
vidlicový klíč (obj.č. 32073), bezpečnostní zapalovač (obj.č. 32077), náhradní kamínky 
(obj.č. 32088), ocelový kufřík (obj.č. 35487)

Označení kg  Obj.č.

MULTI 300 / Souprava A bez propanového regulátoru 4,1 35486
MULTI 300 / Souprava A s propanovým regulátorem 4,3 35489
(Obj.č. 242206000)
MULTI 300 / Souprava B 9 35488

MULTI 300 Souprava pro měkké pájení
Na měkké pájení měděných trubek, na spojování  
cínem i olovem, pozinkování, ohřev, odtavování  
a přednahřátí

PŘEDNOSTI  

n Pro všechny typy pájedel v oblasti elektroniky i telekomunikace
n Při práci s plechy (okapy, oplechování a roubení střech, 
 ventilační šachty atd.)

TECHNICKÁ DATA 

Propanový hořák s  tepelně izolovanou dřevěnou rukojetí  
nastavitelné vzduchové a  rotační šoupátko k nastavení  
obzvláště měkkého plamene

Otáčivá přípojka hadice M10 x 1 L

S dlouhým kuželovým vřetenem a dvojitou pružinovou regulací

Příznivý pracovní tlak kolem 1,5 baru

Profil produktu

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Obj.č. 520865 Obj.č. 520866Obj.č. 520850

Obj.č. 32098 / 32075

Obj.č. 520867

Basic

Spojování

Měkké pájení na plynové láhve          

Orientační fotoObj.č. 35486

Obj.č. 30927Obj.č. 32099 Obj.č. 520857Obj.č. 520856

Orientační fotoOrientační foto

Orientační foto



149

44

Spojování

Měkké pájení na plynové láhve

Nástavce
Speciální trubka, pochromovaná, zahnutá o 40°,  
vstup M 14 x 1, výstup M 20 x 1.

Nahřívací hlavy hořáku
Vysoce účinné hlavy hořáku se stabilizátorem plamene, z pochro-
mované speciální oceli, se zesíleným okrajem. Pro ohřev, smršťování, 
izolování, tvrzení, všemožné opravářské práce a mnohem více.  
Připojovací závit M 20 x 1. Uzavřené nahřívací hlavy jsou chráněné 
před větrem.

  g/h   
 

mm mm 2 bar kWh – kcal – BTU                                    Obj.č.

45 102 2500 32,00 – 27500 – 109280 240 32045
51 112 3800 48,60 – 41800 – 165970 270 32051
63 138 6700 85,70 – 73700 – 292670 440 32063
Uzavřené
45 102 2500 32,00 – 27500 – 109280 240 223214500
51 112 3800 48,60 – 41800 – 165970 270 223215100
57 126 5500 70,35 – 60500 – 240257 350 223215700
63 138 6700 85,70 – 73700 – 292670 440 223216300

Ø 63 mm

Ideální pro pokrývačské  
a asfaltovací práce

600 mm trubka hořáku s opěrkou 
hořáku a  5,0 m hadicí na propan

ROOFING-SADA
Propanový nahřívací hořák s  Ø 63 mm  
s vysokým výkonnem

Profil produktu

VYUŽITÍ

Idealní pro pokrývačské práce a asfaltovací práce a pro lepení 
asfaltových pásů, velkoplošného opalovaní plevele, rozmrazování, 
izolace, smršťování, sušení a ohřev

PŘEDNOSTI  

n	 Velký pracovní rozsah díky 5 m propanové hadici
n Účinná práce i při nepříznivých povětrnostních podmínkách  
 díky stabilizátoru plamene
n	Vysoce výkonný hořák s dlouhou životností díky  
 pochromování a zesíleným okrajem
n	Opěrka hořáku

TECHNICKÁ DATA 

600 mm trubka hořáku

Opěrka hořáku 

 5 m propanová hadice

Velký pracovní rozsah

L =
 600 m

m

Včetně opěrky 
hořáku!

Basic

Označení  g  Obj.č.

ROOFING-Sada   1920 30954
ROOFING-Sada   1960 030955X
(stejná jako 30954, se zapalováním Piezo) 
ROOFING-Sada   2300 30957
(stejná jako 30954, s regulátorem tlaku 30925)
Opěrka hořáku  60 252010000

5-dílná sada (obj.č. 30954) obsahuje: propanovou rukojeť (obj.č. 215111216), 63 mm  
vysoce výkonný hořák (obj.č. 223216300), 600 mm trubkou hořáku (obj.č. 236010000), 
5,0 m hadicí na propan (obj.č. 32203), opěrkou hořáku (obj.č. 252010000)

   

 mm g  Obj.č. mm g  Obj.č. 

100 90 231010000 350 190 233510000
200 120 232010000 600 290 236010000

g



150

4

Označení g  Obj.č.

Bezp. PB rukojeť s upínací spojkou  350 211121116
Bezp. PB rukojeť s upínacím závitem M 14 x 1 290 211111116
Sada na opravu s ventilem, kompletní 10 30101
Sada na opravu regulačního ventilu, kompletní 10 30102

Bezpečnostní propanové rukojeti
S úsporným, regulačním, uzavíratelným ventilem,  
přípojkou na hadice G 3/8” L

Obj.č. 211121116

Obj.č. 211121116

  Pracovní výkon Výkon  
Vstup Výstup Bar kg/h  Obj.č.

W 21,8 x 1/14” L G 3/8” L 0,5 - 4,0 8 240 32081
G 3/8” L G 3/8” L 0 - 6 8 200  242206000
W 21,8 x 1/14” L G 3/8” L  8 230 30925

Propanová hadice
Špičková kvalita, testováno DIN/DVGW, se silnou vložkou, trvanlivá 
a flexibilní; upěvněné objímkou a maticí v provedení pro střední tlak 
(DK 6) nebo provedení pro vysoký tlak (DK 30)

Obj.č. 30927 Obj.č. 32223

g

  Výkon    
Vstup Výstup kg/h Tlačítko g  Obj.č.

G 3/8” L G 3/8” L 10 modrý 130 35925

Vstup Výstup g  Obj.č.

W 21,8 x 1/14” L G 3/8” L 160 32207

Obj.č. 31081

Obj.č. 33079

Označení Výstup Obsah kg  Obj.č.

Malá láhev 0,5 kg, se stojanem G 3/8” prázdná 2,75 33079
Ochranné hrdlo pro 33079         35636
Láhev 5 kg, se stojanem a čepičkou plná  12,60 31081
W 21.8 x 1/14” L

U 0,5 kg láhve je obsaženo ochranné hrdlo

Propanové láhve z lehké oceli
S láhvovým ventilem, podle TRG s osvědčením TÜV

Přepouštěcí hrdlo
K automatickému naplňování 0,5 kg malých propanovách láhví  
o 3 kg, 5 kg 11 kg propanové láhve, mosaz, s vodicím kolíkem

Pojistka proti zlomení  
propanové hadice
Jmenovitý tlak 1,5 – 4 baru, mosaz, testováné DIN / DVGW 

Automatický uzávěr přívodu plynu při poškození nebo uvolnění  
hadice, tlačítko pro navázání přívodu plynu po přerušení

Spojování

Příslušenství pro tvrdé a měkké pájení na plynové láhve

   Tlaková Vnitřní Ø mm   
  m Vstup Výstup třída Max. šířka stěny   Obj.č.

2  G 3/8“ L M 10 x 1 L DK   6 4.0 x 3.5  310 30927
2.5 G 3/8“ L G 3/8“  L DK   6 4.0 x 3.5  350 32201
5 G 3/8“ L G 3/8“  L DK 30 4.0 x 4.0  730 33310
10 G 3/8“ L G 3/8“  L DK 30 6.3 x 5.0 1,650 32223

Obj.č. 32081

Obj.č. 32081
Obj.č. 32081

g

Propanový regulátor
Mosaz, pro 0,5, 5 a 11 kg láhve



151

44

Spojování

Elektrické měkké pájení

  Pájení bez otevřeného plamene

Bez nebezpečí vznícení obkladů stěn  
a podlah nebo plastových odpadů

 Tepelná pojistka proti přetížení

Automatické vypínání přístroje

 Velkoryse dimenzovaná chladicí 
žebra z nereznoucí oceli na obou  
ramenech svorek

Bez ohřívání rukojetí svorek

 Vysoce flexibilní, extra dlouhý 
 4m kabel od pájecí pistole

Velký pracovní dosah, i pro práci  
u stropu

 Kompaktní konstrukce

Pohodlé přenášení a práce

 2000 W

Vysoký výkon, krátké doby pájení

PŘEDNOSTI

n Žádné přehřívání rukojetí svorek
n	 Odpadává shánění a transport plynových láhví
n Odpovídá nárokům na transport
n Zapojení do každé 230 V zásuvky, 2 m napájecí kabel
n Rychlá amortizace přístroje 
n Kontrolka připojení do sítě (červená)  
 a kontrolka provozu (zelená), pojistky jsou přístupné zvenčí

TECHNICKÁ DATA           

Výkon:     2000 W

Délka kabelu pájecí pistole:  4 m

Rozměry (D x Š x V):   260 x 190 x 200 mm 

Hmotnost:    10,5 kg

Pájení bez otevřeného  
plamene!

Basic

ROTHERM 2000
Elektrický přístroj na měkké pájení do Ø 54 mm / 2.1/8”

Profil produktu

VYUŽITÍ

Pro snadné, bezpečné a časově úsporné měkké pájení bez pla-
mene. Obzvláště vhodný pro opravářské práce a přestavby 
v místnostech s nebezpečím vzplanutí, v bytech nebo při rekonst-
rukcích

Měkké pájení měděných trubek do:  Ø 6 - 54 mm, 1/4 - 2.1/8”

PŘEDNOSTI

n	 Pájení bez otevřeného plamene
n Velký pracovní dosah i pro práce u stropu
n	 Pohodlné přenášení i práce
n	 Vysoký výkon, krátké doby pájení
n	 Automatické vypnutí při přetížení

ID

EÁLNÍ PRO

22do

T
V

RDÉ PÁJE

N
Í



152

4

Snadná výměna  
elektrodových držáků a elektrodPlochá elektroda

    

Označení  230 V 50/60 Hz                                Obj.č. 

ROTHERM 2000 sada na měkké pájení 17,8  36702
ROTHERM 2000 přístroj na měkké pájení 13,6  36700
Ocelový kufřík   3,5  36715 

Tyčová elektroda pro práce blízko stěn nebo mezi souběžnými trubkami  
s minimálním rozestupem (objednává se zvlášť)

Nahřívání pájeného spoje 
bez otevřeného plamene

Označení    Obj.č. Označení  

Ploché elektrody (pár)   36721 ROVLIES® 163
Ploché elektrody s držákem (pár)   36711 Vnější kartáčky na měděné trubky 163
Tyčové elektrody (pár)   36720 Fitinkové pájecí pasty 165
Tyčové elektrody s držákem (pár)   36710 Pájky 165
     Vnitřní kartáček na měděné trubky 163

PŘÍSLUŠENSTVÍ

ROTHERM 2000 Sada na měkké pájení
Elektrický přístroj pro měkké pájení do Ø 54 mm / 2.1/8”

Sada (obj.č. 36702 obsahuje: ROTHERM 2000 zařízení na měkké pájení 
230 V (obj.č. 36700), Rosol 3 pastu na pájení fitinek (obj.č. 45225), 
fitinková pájka 3 (obj.č. 45255), ROVLIES® (obj.č. 45268), Cu kartáče  
na vnitřní stranu trubky 10 mm (obj.č. 854180) / 12 mm (obj.č. 
854181) / 15 mm (obj.č. 854183) / 18 mm (obj.č. 854185) / 22 mm  
(obj.č. 854186), ocelový kufřík (obj.č. 36715)

Obzvláště vhodný pro opravy  
a přestavby v místnostech či bytech 
kde hrozí nebezpečí vzplanutí  
a pro rekonstrukce starých staveb!

Spojování

Elektrické měkké pájení            

kg



153

44

Spojování

Svařování plamenem

 Univerzální pájecí a svářecí hořák

Použitelný se všemi běžnými svářecími plyny

 Nízký tlak plynu pouze 0,2 baru

Skoro úplné vyprázdnění plynových láhví 
(šetří náklady) a použitelný se všemi běžnými 
svářecími plyny a kyslíkovými láhvemi

 Malá, velmi lehká rukojeť (280 g)

Praktický a kompaktní pro práci  
na těžce přístupných místech

20-dílná sada (obj.č. 35300) obsahuje: rukojeť (obj.č. 35303), tryskovou směšo-
vací trubku s převlečnou maticí (obj.č. 35304), 5 x svářecí trubku 0,2 mm 
(obj.č. 35305) / 1 - 2 mm (obj.č. 35306) / 2 - 3 mm (obj.č. 35307) / 3 - 4 mm (obj.č. 35308) 
/ 4 - 5,0 mm (obj.č. 35309), nástavce na svařování trubek vel. 1 (obj.č. 35313) / vel. 2  
(obj.č. 35314), připojovací matice SW 14 (obj.č. 35315), pájecí hořák s rozptylem 
pro ohřev (obj.č. 35311), 2,5 m dvojité hadice (obj.č. 35221), vidlicový klíč SW 
14 x 19 mm (obj.č. 32073), držák svářecích trysek / klíč (obj.č. 35312), bezpečnostní za-
palovač (obj.č. 32077), náhradní kamínky (obj.č. 32088), ocelový kufřík (obj.č. 35319)

PŘEDNOSTI  

n Univerzálně použitelný se všemi běžnými hořlavými plyny  
 a láhvovým kyslíkem
n	 Skoro úplné vyprázdnění plynových láhví (šetří náklady)
n	 Praktický a kompaktní pro práce na špatně přístupných místech
n	 Hospodárný a nenákladný pro profesionální použití

VYUŽITÍ

Pájená oblast: Do 2,5 mm síly materiálu

Svářená oblast: 0,2 - 5 mm

Použitelný s plyny: Acetylen a kyslík 
  Propan a kyslík 
  Zemní plyn a kyslík 
  Svítiplyn a kyslík

Profil produktu

ALLGAS 2000 SADA 
Autogenový univerzální  a pájecí přístroj

Ideální pájecí a svářecí hořák pro instalatéra, topenáře,  
klimatizační a chladicí techniku, při opravách aut a pro klempíře

 Upínací závit  Upínací závit   
Označení pro kyslík svářecí plyn  Obj.č.

ALLGAS 2000 Sada    3100 35300
Rukojeť ALLGAS 2000 G 1/4” R G 3/8” L 280 35303
Trysková směšovací trubka s převlečnou maticí 40 35304

Svářecí trysky, svářecí násady 

Velikost Svářecí oblast mm  Obj.č.

Svařovací tryska vel. 1 0,2 - 1,0 10 35305
Svařovací tryska vel. 2 1,0 - 2,0 10 35306
Svařovací tryska vel, 3 2,0 - 3,0 10 35307
Svařovací tryska vel. 4 3,0 - 4,0 10 35308
Svařovací tryska vel. 5 4,0 - 5,0 10 35309
Pájecí hořák s rozptylem pro ohřev   20 35311
Opěrka svářecích trysek použitelná jako klíč 20 35312
Svařovací tryska ohebná vel. 1 2,0 - 3,0 40 35313
Svařovací tryska ohebná vel. 2 4,0 - 5,0 40 35314
Připojovací/ převlečná matice, SW 14  10  35315

Další příslušenství najdete na    160

g

ALLGAS 2000 Sada

Max

 Úsporný

Hospodárný a nenákladný  
pro  profesionální nasazení

Jisté a rychlé seřízení plamene

Nástavec na sváření trubek, ohebný

Pájecí hořák s rozptylem pro ohřev

g



154

4

Označení  Obj.č.

ALLGAS 2000 PS 0,5 / 2 Sada 21,4  35655
Přenosný stojan bez příslušenství 10,3  35629

Další příslušenství najdete na  160

ALLGAS 2000 svařovací trysky
Na tvrdé pájení železa, oceli, plechu, trubek a neželezných kovů

Ohebné svařovací trysky

Velikost Svářecí oblast mm g  Obj.č.

Svařovací tryska vel. 1 0,2 - 1,0 10 35305
Svařovací tryska vel. 2 1,0 - 2,0 10 35306
Svařovací tryska vel. 3 2,0 - 3,0 10 35307
Svařovací tryska vel. 4 3,0 - 4,0 10 35308
Svařovací tryska vel. 5 4,0 - 5,0 10 35309
Hořák s rozptylem pro ohřev   20 35311
Držák trysek, použitelný i jako klíč  20 353122

Velikost Svářecí oblast mm g  Obj.č.

Svařovací tryska ohebná vel. 1 2,0 - 3,0 40 35313
Svařovací tryska ohebná vel. 2 4,0 - 5,0 40 35314
Připojovací/ převlečná matice,  SW 14                10  35315

Svářecí trysky, závit trysky M8 x 1

Obj.č. 35311

Barevné znázornění lahví je pouze ilustrativní!

Profil produktu

PŘEDNOSTI  

n Přenášení v bezpečném transportním kufříku 
n Přenositelný, lehký montážní přístroj na tvrdé pájení 
n Ideální pro mobilní použití na stavbách a v servisech 
n Malou propanovou láhev můžete doplnit sami

TECHNICKÁ DATA  

Svařovací plyn: Propan s kyslíkem

Teplota plamene: 2850 °C

Pracovní teplota: 1150 ºC

kg

Max

Lehký a bezpečný transport

ALLGAS 2000 PS 0,5 / 2 Compact
Montážní přístroj na tvrdé pájení v bezpečné  
transportní konstrukci

Na tvrdé pájení železa, oceli, plechu, trubek a neželezné kovy

Bezpečný transport dle DIN EN 962, 
BGV D34, GGVSE a TRG 280!

Spojování

Svařování autogenem

24-dílná sada (obj.č. 35655) obsahuje: rukojeť Allgas 2000 (obj.č. 35303), 2,5 m  
hadice na propan (obj.č. 32201), 2,5 m kyslíková hadice (obj.č. 35210), nastavitelný regulá-
tor propanu 0 - 6 baru (obj.č. 242206000), regulátor tlaku kyslíku 10 baru (obj.č. 35634),  
trysková směšovací trubka s převlečnou maticí (obj.č. 35304), svářecí trysky 0,2-1 mm (obj.č. 
35305) / 1 - 2 mm (obj.č. 35306) / 2 - 3 mm (obj.č. 35307) / 3 - 4 mm (obj.č. 35308) / 4-5 mm  
(Obj.č. 35309), ohebná násada na sváření trubek vel. 1 (obj.č. 35313) / vel. 2 (obj.č. 35314),  
pájecí hořák s rozptylem pro ohřev (obj.č. 35311), držák na svařovací trysky/ klíč (obj.č. 
35312), 4-násobný vidlicový klíč (obj.č. 35738), bezpečnostní zapalovač (obj.č. 32077), 
náhradní kamínky (obj.č. 32088), nylonové ochranné brýle (obj.č. 540620), malá propa-
nová láhev 0,5 kg (prázdná) (obj.č. 33079), kyslíková ocelová láhev 2,0 l (plná) (obj.č. 
35635), kyslíkové pojistné zařízení (obj.č. 1000000633), plynové pojistné zařízení (obj.č. 
1000000631), přenosný stojan (obj.č. 35629)

Obj.č. 35312



155

44

Spojování

Svařování autogenem

Profil produktu

PŘEDNOSTI  

n Mobilní pájecí sada s nízkou hmotností pod 6 kg   
 včetně plynových kartuší
n Vysoce kvalitní pojistná zařízení na dvoje kartuše  
 k zamezení zpětnému šlehnutí plamene
n  Regulace plynu MAPP®1)   s možností nastavení 0 - 2 baru  

pro konstantní, nízkou spotřebu a účinnou aretaci plamene

TECHNICKÁ DATA  

Plyn:  MAPP® s kyslíkem

Teplota plamene: přes 3100 °C

Pracovní teplota: 1300 °C

ALLGAS Mobile Pro
Mobilní pájecí přístroj s pojistnými zařízeními

Na tvrdé pájení železa, oceli, plechu, trubek a neželezných kovů 

Max

Příslušenství obsažené v sadě

Označení  Obj.č.

ALLGAS Mobile Pro 1” US, bez náplně 3,86 1000000529
ALLGAS Mobile Pro 1” US, s náplní       5,95  1000000743
ALLGAS Mobile Pro 7/16” EU, bez náplně        3,86   1000000642
ALLGAS Mobile Pro 7/16” EU, s nápní 5,70 1000000558
MAP//Pro 750 ml 0,90 35698
Kyslík, 110 L 1,20 35750

kg

Celková hmotnost < 6 kg 

Vysoká mobilita pro použití 
na stavbách

Regulátor tlaku 0 - 2 baru

Konstatntní spotřeba a účinná 
aretace plamene

MAPP®1) a kyslík

Teplota plamene přes 3100 °C

Zařízení na svařování a tvrdé pájení

S 5 výměnnými tryskami, dále ohebnými 
svářecími násadami pro opracování  
materiálu do tloušťky 5 mm 

Kvalitní gumové hadice

20 baru, certifikováno 
dle DIN EN ISO 3821, délka: 
2,5 m

Vysoce kvalitní  
pojistné zařízení

Spolehlivě zabraňují  
zpětnému toku plynu  
a zpětnému šlehnutí plamene



156

4

Spojování

Svařování autogenem

Barevné znázornení lahví je pouze ilustrativní!

ALLGAS 2000 PS 0,5 / 2 Basic
Přenosné montážní zařízení na tvrdé pájení

Na tvrdé pájení železa, oceli, plechu, trubek a neželezných kovů PŘEDNOSTI  

n Kompaktní a praktické zařízení pro mobilní použití  
 na stavbách a v servisech
n Velmi snadná montáž, ihned provozuschopné

 

18-dílná sada (obj.č. 35651) obsahuje: rukojeť ALLGAS 2000 (obj.č. 35303),  
2,5 m propanové hadice (obj.č. 32201), 2,5 m kyslíková hadice (obj.č. 35210), pro-
panový regulátor nastavitelný od 0 - 6 baru (obj.č. 242206000), kyslíkový regulá-
tor tlaku 10 baru (obj.č. 35634), trysková směšovací trubka s převlečnou maticí 
(obj.č. 35304), svářecí trysky 0,2 - 1 mm (obj.č. 35305) / 1 - 2 mm (obj.č. 35306) / 2 - 3 mm 
(obj.č. 35307) / 3 - 4 mm (obj.č. 35308) / 4 – 5 mm (obj.č. 35309), držák svářecích 
trysek / klíč (obj.č. 35312), 4-násobný vidlicový klíč (obj.č. 35738), bezpečnostní 
zapalovač (obj.č. 32077), náhradní kamínky (obj.č. 32088), kyslíková ocelová láhev 
2,0 l (plná) (obj.č. 35635), malá propanová láhev 0,5 kg (prázdná) (obj.č. 33079), stojan 
pro Allgas (obj.č. 35628)

Označení kg  Obj.č.

ALLGAS 2000 PS 0,5 / 2 Sada 14,4 35651
Další příslušenství najdete na   160

ROXY 400 L 
Standardní autogenní svařovací přístroj pro teploty 
plamene  
do 3.100 °C

Na tvrdé pájení železa, oceli, plech, trubek a neželezných kovů

Barevné znázornění lahví je pouze ilustrativní!

Označení kg  Obj.č.

ROXY 400 L sada 10,80 035780X

ROXY svařovací rukojeť Profi 0,01 35580
Souprava hadic (3 m bez rukojeti) 0,95 35785
ROXY adaptér na mikrotrysky 0,01 35585
ROXY mikro trysky na 1-1,2 mm plechy 0,04 263005700
ROXY mikro trysky na 0,7-0,9 mm plechy 0,06 263005800
ROXY mikro hořák 0,4 mm 0,01 35695
ROXY mikro hořák 0,5 mm 0,02 35696
ROXY mikro hořák 0,6 mm 0,02 35697
ROXY mikro hořák 0,3 mm 0,01 35712
ROXY mikro hořák 0,7 mm 0,01 35713

Max

Max

Snadné umístění v každém  
servisním vozidle

Úsporné na místo,  
pro každé servisní vozidlo

20-dílná sada (obj.č. 035780X) obsahuje: rukojeť s jemným regulačním ventilem  
(Obj.č. 35580), Maxigas 400 (obj.č. 035570-A), kyslíková láhev 2,0 l (obj.č. 35635), 
ventil pro jemnou regulaci (obj.č. 263003700), regulátor tlaku kyslííku dle DIN 0-315 / 
200 baru 0-16 / 10 baru (obj.č. 35634), souprava hadic (3 mbez rukojeti) (obj.č. 35785), 
pojistka proti zpětnému zášlehu plynu (obj.č. 35678), pojistka proti zpětnému rázu 
plynu (obj.č. 35691), trysková směšovací trubka s s převlečnou maticí (obj.č. 35587), 
vysoce výkonné trysky 1,5 mm (obj.č. 263005600) / 2,0 mm (obj.č. 263005400), mikro-
hořák 0,3 mm (obj.č. 35712) / 0,5 mm (obj.č. 35696) / 0,7 mm (obj.č. 35713), adatér pro 
mikro trysky (obj.č. 35585), ochranné svářecí brýle A5 (obj.č. 35621), bezpečnostní 
zapalovač (obj.č. 32077), 4-násobný vidlicový klíč pozinkovaný (obj.č. 35738), pře-
nosný stojan (obj.č. 35727)



157

44

ROFLASH Souprava
Svařovací a řezací souprava 
Svařovací oblast: 0,5 - 14 mm, řezací oblast: 3 - 75 mm

Označení kg  Obj.č.

ROFLASH Sada 4,2 513300

Označení g  Obj.č.

ROFLASH Řezací nástavec s odpruženou pákou 582 513310
ROFLASH Řezací trysky 3 - 6 mm   97 513330
ROFLASH Řezací trysky 6 - 20 mm    97 513331
ROFLASH Řezací trysky 20 - 75 mm   98 513332

Označení g  Obj.č.

ROFLASH svařovací nástavce 0,2 -   0,5 mm 96 513030
ROFLASH svařovací nástavce 0,5 -   1,0 mm 96 513031
ROFLASH svařovací nástavce 1,0 -   2,0 mm 104 513032
ROFLASH svařovací nástavce 2,0 -   4,0 mm 117 513033
ROFLASH svařovací nástavce 4,0 -   6,0 mm 128 513034
ROFLASH svařovací nástavce 6,0 -   9,0 mm 148 513035
ROFLASH svařovací nástavce 9,0 - 14,0 mm 171 513036

22-dílná sada (obj.č. 513300) obsahuje: rukojeť (obj.č. 513010), svářecí nástavce  
0,2 - 0,5 (obj.č. 513030), 0,5 - 1 (obj.č. 513031),1 - 2 (obj.č. 513032), 2 - 4 (obj.č. 513033), 
4 - 6 (obj.č. 513034), 6 - 9 (obj.č. 513035), 9 - 14 (obj.č. 513036), řezací nástavec  
s odpruženou pákou (obj.č. 513310), řezací trysky 3 - 6 (obj.č. 513330), 6 - 20 (obj.č. 
513331), 20 - 75 (obj.č. 513332), vozík řezacího hořáku, hořákový klíč (obj.č. 510106), 
plynový zapalovač, ochranné brýle (obj.č. 540621), sada na čištění trysek 10-dílná. 
(obj.č. 510105)

Označení g  Obj.č.

ROFLASH Rukojeť 434 513010

ROFLASH svařovací rukojeť
Souprava svařovací rukojeti

PŘEDNOSTI  

n Nové monoblokové ventily umožnují přesné nastavení  

 a  jemnou kontrolu plamene 
n Uspořádání ventilů do tvaru V  pro pohodlné ovládání  

 jednou rukou

ROFLASH Řezací nástavec  
s odpruženou pákou

PŘEDNOSTI  

n Masivní hlava hořáku z kované mosazi odolá nejvyšším  

 termickým nárokům a umožňuje nasazení nasazení  

 i v nejextrémnějších podmínkách, monoblokový ventil   

 nenáročný na údržbu 

ROFLASH svařovací nástavce / svařovací trysky

Max

 Výměna přednástavců  
možná bez nářadí

Výměnné řezací trysky

Použitelný pro všechny typy hořáku

Řezací kyslíkové ventily  
s odpruženou pákou

Umožňuje ovládání jednou rukou 
pro řezání bez hrotů

Označení g  Obj.č.

ROFLASH svařovací tryska 0,2 - 0,5 mm   96 513040
ROFLASH svařovací tryska 2,0 - 4,0 mm 126 513043
ROFLASH svařovací tryska 4,0 - 6,0 mm 128 513044
ROFLASH svařovací tryska 6,0 - 9,0 mm 147 513045
ROFLASH svařovací tryska 9,0 - 14 mm 171 513046

Spojování

Svařování autogenem

Orientační foto



158

4

27-dílná sada (obj.č. 35400) obsahuje: rukojeť s připojovací maticí (obj.č. 35324), svářecí 
nástavce 0,5 - 1 mm (obj.č. 35325) / -2 mm (obj.č. 35326) / 2 - 4 mm (obj.č. 35327) /  
4 - 6 mm (obj.č. 35328) / 6 - 9 mm (obj.č. 35329) / 9 - 14 mm (obj.č. 35334), svářecí násta-
vec s křídlovou pákou (obj.č. 35338), řezací trysku 12 - 25 mm (obj.č. 35341) / 25 - 50 mm 
(obj.č. 35344), topnou trysku 3 - 100 mm (obj.č. 35339), 5 m balení dvojitých hadic A/S 
(obj.č. 35222), regulátor tlaku acetylenu 1,5 baru (obj.č. 35794), regulátor tlaku kyslíku 
10 baru (obj.č. 35634), po 2 gumových ochranných čepičkách v červené (obj.č. 511428) 
/ modré (obj.č. 511427), sadu na čištění trysek 10-dílnou. (obj.č. 510105), hořákový klíč 
(obj.č. 510106), bezpečnostní zapalovač (obj.č. 32077), náhradní kamínky (obj.č. 32088), 
acetylenovou láhev 5 l (plná) (obj.č. 35178), kyslíkovou ocelovou láhev 5 l (plná) (obj.č. 
35188), Maxigas 400 (obj.č. 035570-A), plynový regulační ventil Maxi gas (obj.č. 35723), 
adaptér pro hadici Maxigas (obj.č. 35491), plechový ocelový kufřík (obj.č. 35800), dvojitý 
teleskopický transportní vozík (obj.č. 35354)

Označení kg  Obj.č.

RE 17 Zařízení pro svařování se 3 plyny AMS 5/5 50 35400Barevné znázornění láhví je pouze ilustrativní!

RE 17 Zařízení pro svařování 3 plyny AMS 5/5
Montážní, svářovací a řezací přístroj a přístroj na tvrdé pájení 
Svářovací oblast 0,5 - 14 mm, řezací oblast 3,0 - 50 mm

27-dílná sada (obj.č. 35401) obsahuje: rukojeť s připínací matkou (obj.č. 35324), 
svářecí nástavce 0,5 - 1 mm (obj.č. 35325) / 1 - 2 mm (obj.č. 35326) / 2 - 4 mm  
(Obj.č. 35327) / 4 - 6 mm (obj.č. 35328) / 6 - 9 mm (obj.č. 35329) / 9 - 14 m (obj.č. 35334),  
řezací sadu s okřídlenou páčkou (obj.č. 35338), řezací trysku 12 - 25 mm (obj.č. 35341) /  
25 - 50 mm (obj.č. 35344), ohřevnou trysku 3-100 mm (obj.č. 35339), 5 m  
balení s dvojitou hadicí A / S (obj.č. 35222), regulátor tlaku acetylenu 1,5 
baru (obj.č. 35794), regulátor tlaku kyslíku 10 baru (obj.č. 35634), po 2 gu-
mových červených ochranných čepičkách (obj.č. 511428) / modré (obj.č. 
511427), sadu na čištění trysek 10-dílnou (obj.č. 510105), hořákový klíč  
(Obj.č. 510106), bezpečnostní zapalovač (obj.č. 32077), náhradní kamínky (obj.č. 32088), 
acetylenovou ocelovou láhev 10 l (plná) (obj.č. 35179), kyslíkovou ocelovou láhev 10 
l (plná) (obj.č. 35189), Maxigas 400 (obj.č. 35570), regulační plynový ventil Maxigas 
(obj.č. 263003700), adaptér pro plyn Maxigas (obj.č. 35491), ocelový plechový kufřík 
(obj.č. 35800), dvojitý teleskopický vozík (obj.č. 35354)

RE 17 Zařízení na svařování  
3 plyny AMS 10/10
Montážní, svářovací a řezací přístroj a přístroj na tvrdé pájení 
Svářovací oblast: 0,5 - 14 mm, řezací oblast: 3,0 - 50 mm

25-dílná sada (obj.č. 35403) obsahuje: rukojeť s přípojnou matkou (obj.č. 35324), 
svářecí nástavce 0,5 - 1 mm (obj.č. 35325) / 1 - 2 mm (obj.č. 35326) / 2 - 4 mm  
(Obj.č. 35327) / 4 - 6 mm (obj.č. 35328) / 6 - 9 mm (obj.č. 35329) / 9 - 14 mm (obj.č. 
35334), řezací sadu s okřídlenou páčkou (obj.č. 35338), řezací trysky 12 - 25 mm (obj.č. 
35341) /25-50 mm (obj.č. 35344), nahřívací trysky 3-100 mm (obj.č. 35339), 5 m balení s 
dvojitou hadicí A / S (obj.č. 35222), acetylenový regulátor tlaku 1,5 baru (obj.č. 35794), 
kyslíkový regulátor tlaku 10 baru (obj.č. 35634), po 2 červených gumových ochraných 
čepičkách (obj.č. 511428) / modré (obj.č. 511427), sadu pro čištění trubek 10-dílnou 
(obj.č. 510105), hořákový klíč (obj.č. 510106), bezpečnostní zapalovač (obj.č. 32077), 
náhradní kamínky (obj.č. 32088), Maxigas 400 (obj.č. 35570), plynový regulační ventil 
Maxigas (obj.č. 263003700), adaptér pro hadici Maxigas (obj.č. 35491), plechový oce-
lový kufřík (obj.č. 35800), dvojitý teleskopický transportní vozík (obj.č. 35354)

RE 17 Zařízení pro svařování se 3 plyny 
AMS 5  10
Montážní, svářovací a řezací přístroj a přístroj na tvrdé pájení 
Svářovací oblast: 0,5 - 14 mm, řezací oblast: 3,0 - 50 mm

Barevné znázornění láhví je pouze ilustrativní!

Označení kg  Obj.č.

RE 17 Zařízení na svařování 3 plyny AMS 5 + 10 23 35403

Označení kg  Obj.č.

RE 17 Zařízení na svařování 3 plyny AMS 10/10 66 35401
RE 17 jako 3.5401, ale řezací oblast je 3,0 - 25 mm 65 35798

Max

Max

Max

Včetně plynových  
láhví a dvojitého  
teleskopického vozíku!

Včetně dvojitého  
teleskopického vozíku

Včetně plynových  
láhví a dvojitého  
teleskopického vozíku!

Spojování

Svařování se 3 plyny            



159

44

RE 17 Svařovací hořáky

                                                  svařovací oblast mm                           Obj.č.

Svařovací hořák 0,5 – 1 140 35325
Svařovací hořák 1 – 2 150 35326
Svařovací hořák 2 – 4 170 35327
Svařovací hořák 4 – 6 190 35328
Svařovací hořák 6 – 9 220 35329
Svařovací hořák 9 – 14 260 35334

Sada (obj.č. 35479) obsahuje: rukojeť s přípojnou maticí (obj.č. 35324), svářecí 
nástavce 2 - 4 mm (obj.č. 35327) / 4 - 6 mm (obj.č. 35328) / 6 - 9 mm (obj.č. 35329),  
nástavce na sváření trubek, ohebný 2 - 4 mm (obj.č. 35347) / 4 - 6 mm (obj.č. 35348), 
řezací nástavec s křídlovou pákou (obj.č. 35338), řezací trysku 3 - 25 mm (obj.č. 
35341), nahřívací trysku 3 - 100 mm (obj.č. 35339), sadu na čištění trysek 10-dílnou 
(obj.č. 510105), hořákový klíč (obj.č. 510106), bezpečnostní zapalovač (obj.č. 32077), 
náhradní kamínky (obj.č. 32088), ocelový plechový kufřík (obj.č. 35800)

 Jmenovité rozměry                                    Obj.č.

RE 17 souprava na svařování trubek 4,3 35479
RE 17 souprava na svařování trubek 4,8 35480
stejná jako sada (obj.č. 35479), navíc s nástavci 0,5-1 mm (obj.č. 
35325) / 1-2 mm (obj.č. 35326), svařovací trysky 3 - 25 mm
(Obj.č. 35341) / 25-50 mm (obj.č. 35344)
Ocelový plechový kufřík RE 17 (prázdný)  1,70 35800
RE 17 Rukojeť s maticí na připojení hořáku 0,47 35324
Spojovací závit: kyslík G 1/4” R, svářecí plyn G 3/8” L 

Obj.č. 35324

RE 17 Řezací hořák s křídlovou pákou

Označení                                                                          g    
 Obj.č.

Řezací nástavec bez trysek 820 35338

RE 17 Řezací hořák s topnou tryskou

  Řezací oblast  

Označení mm  Obj.č.

Řezací hořák 12 -   25 10 35341
Řezací hořák 25 -   50 20 35344
Řezací hořák 50 - 100  20 35345
Topná tryska    3 - 100 50 35339 Obj.č. 35339

Obj.č. 35341  
Obj.č. 35344 
Obj.č. 35345

Obj.č. 35338

Svařovací nástavec - ohebná přední část

Svařovací nástavec - kompletní

RE 17 souprava pro svařování trubek
Ná svařování, řezání, tvrdé pájení a ohřev 
Svářecí oblast: 0,5 - 14 mm, řezací oblast: 3 - 100 mm

g

RE 17 Svařovací hořáky, ohebné

Svářovací  
hořák kompletní

svařovací   

oblast mm  Obj.č.

  
2 - 4 140 35347
4 - 6  150 35348

g

Ohebný měděný hrot

svařovací     

oblast mm  Obj.č.

1 - 2  40 35475
2 - 4  40 35476
4 - 6  50 35477

g

Obj.č. 35480

Max

Spojování

Svařování se 3 plyny

kg

g



160

4

Ocelové láhve, plnicí
S láhvovým ventilem, stojanem a víčkem od 5 l,  
dle norem TRGI s osvědčením TÜV

Transportní vozík na láhve 
Přenosný i pojízdný, na 5 l a 10 l acetylenovou / kyslíkovou láhev,  
5 kg a 11 kg propanové láhve použitelné s adaptační sadou (zvláštní 
příslušenství), přípojka pro MAXIGAS 400 jednorázové plynové  
kartuše, s dvojitou teleskopickou úponou pro různě vysoké láhve, 
přípojka pro ALLGAS a RE 17 ocelový plechový kufřík

Označení   Obj.č.

Transportní vozík pro 8,9  35354
5/10 l acetylenové/kyslíkové láhve
Adaptační sada pro upevnění pro připojení propanu   35342
0,5 kg/kyslík 5l a 10l láhve

U ocelových láhví bez 
čepičky je součástí 
dodávky ochranná 
objímka 

Barevné znázornění láhví je pouze ilustrativní!

Autogenové hadice
Špičková kvalita dle DIN 8541, se silnou vložkou,  
trvanlivé a ohebné, gumové, montují se objímkou a maticí

  Plnicí tlak Výška Ø  
Označení Obsah bar mm mm  Obj.č.

Kyslík 2 l 200 420 110 4,6 35635
Kyslík 5 l 200 595 145 14,0 35188
Kyslík 10 l 200 980 145 17,0 35189
Acetylen 5 l   18 595 145 13,0 35178
Acetylen 10 l   18 980 145 23,0 35179

Kyslíkové hadice

                                                Vnitřní Ø x Max. tloušťka    
 m Vstup Výstup stěny mm  Obj.č.

 2,5 G 1/4” R G 1/4“ R 6,0 x 3,5 0,5 35210
 5 G 1/4“ R G 1/4“ R 6,0 x 3,5 1,1 33311
 10 G 1/4“ R G 1/4“ R 6,0 x 3,5 1,9 33314

Acetylenové hadice

                             Vnitřní Ø x Max. tloušťka    
 m Vstup Výstup stěny mm  Obj.č.

 2,5 G 3/8” L G 3/8” L 6,0 x 3,5 0,5 35203
 5 G 3/8” L G 3/8” L 6,0 x 3,5 1,1 33312
 10 G 3/8” L G 3/8” L 6,0 x 3,5 1,9 33315

Dvojitá hadice A/S

  Upínací závit Upínací závit Vnitřní Ø x Max. šířka stěny 
 m Kyslík Výstup Kyslík / Acetylen Obj.č.

 2,5 G 1/4” R G 3/8” L 6,0 x 3,5 0,9 35221
 5 G 1/4” R G 3/8” L 6,0 x 3,5 2,0 35222
 10 G 1/4” R G 3/8” L 6,0 x 3,5 3,8 35223
 40* G 1/4” R G 3/8” L 6,0 x 3,5 9,1 35230

*40 m hadice bez objímek a matic

kg

kg

kg

kg

Spojování

Příslušenství pro pájení a svařování         

kg



161

44

Redukční ventil pro tlakové láhve
Stabilní lisované mosazné provedení s velkým manometrem dle  
DIN 8549 (Ø 63 mm), s uzavíratelným a bezpečnostním ventilem, 
jednostupňová konstrukce dle DIN 8546 s označením testování

Obsah láhve Pracovní tlak    
bar bar Vstup Výstup  Obj.č.

Kyslík
0 - 315 / 200 0 - 16 / 10 G 3/4” G 1/4” R 1,4 35634

Acetylen
0 - 40 0 - 2,5/1,5 G 3/4” G 3/8” L 1,6 35794

kg

Spojování

Příslušenství pro pájení a svařování

Ochranná mřížka regulátoru tlaku
Ochrana před nárazem, stabilní ocelové provedení,  
montáž na připojovací opěrky

Označení Barva g  Obj.č.

Pro kyslíkový regulátor tlaku modrá 820 35146
Pro acetylenový regulátor tlaku žlutá 820 35140

Označení Barva g  Obj.č.

Regulátor tlaku kyslíku modrá 50 511427
Regulátor tlaku acetylenu červená 50 511428

Označení g  Obj.č.

max. 200 baru, připojení pro láhev G 3/4” 360 35199

 max. pracovní připojovací  
Označení přetlak závit  Obj.č.

Rukojeť, kyslík  25 baru G 1/4” R   90 540320
Rukojeť, acetylen  1,5 baru (Ace) G 3/8” L 110 540321
    5 baru (Propan/CNG)
Regulátor tlaku, kyslík  20 baru G 1/4” R 150 540360
Regulátor tlaku, acetylen 1,5 baru (Ace) G 3/8” L 160 540365
    4 baru (Propan/CNG)
Regulátor tlaku, kyslík   20 baru G 1/4” R 120 1000000633
Regulátor tlaku, hořákový plyn 1,5 baru (Ace) G 3/8” L 120 
1000000631
    5 baru (Propan/CNG)
Rukojeť, kyslík   20 baru  G 1/4” R 100 1000000764
Rukojeť, hořákový plyn  1,5 baru (Ace)  G 3/8” L 100 1000000762
    4 baru (Propan/CNG)

Označení g  Obj.č.

Bezpečnostní zapalovač se škrtacím válečkem 60 32077
Náhradní kamínky (5 kusů) 15 32088

Gumové ochranné manžety
S podlouhlým profilem, otevřené

Trubka pro přepouštění kyslíku
Vhodný pro všechny 0,67l , 2l , 3l, 5l, 10l , 20l a 50l láhve do 200baru

Obj.č. 32077 Obj.č. 32088

g

Bezpečnostní zapalovač
Silná zapalovací jiskra s výměnnými kamínky, neopotřebovatelné 
škrtátko z tvrdokovu

Obj.č. 35634

Obj.č. 35794

Obj.č. 540321Obj.č. 540320 Obj.č. 540360 Obj.č. 540365

Obj.č. 1000000764Obj.č. 1000000633 Obj.č. 1000000631 Obj.č. 1000000762

Pojistky proti zpětnému vyšlehnutí plamene
Šablona pro způsob použití, konstrukčně testováno, s uzávěrem plamene,  
uzávěr proti přílišnému toku plynu, zpětný ventil a filtr proti nečistotám



162

4

Ruční svařovací zrcátko

Označení g  Obj.č.

Držák s upínací svorkou/kulovým kloubem 280 540850
Náhradní ocelové zrcátko 50 540851

Svařovací zrcátko s magnetem

Označení g  Obj.č.

S ohebnou kovovou spirálou/ kulovým kloubem 450 540855
Náhradní ocelové zrcátko 50 540851

Souprava pro čištění trysek

Označení g  Obj.č.

10-dílná, ve vyklápěcím pouzdru 20 510105

Klíč k hořáku

Označení g  Obj.č.

S 10 velikostmi závitu 210 510106

Nádobka pro pájecí roztok  
a kyselinu solnou
Se šroubovacím uzávěrem a pojistným páskem pro 150 ml

Označení                                                                         Objem          Obj.č.

Nádobka 40 530250

Salmiak
Na čištění pájecích hrotů a pájedel

Označení D x Š x V  g  Obj.č.

Lisované 65 x 45 x 40 mm     1 15 530310

Ochranné svářečské brýle  
dle normy DIN EN 166

Označení Glas g  Obj.č.

Nylonové ochranné brýle A 4 60 540620
 A 5 60 540621
 bezbarvé – netříštivé 60 540622
Náhradní skla (pár) A 4 30 540625
 A 5 10 540626
 bezbarvé – netříštivé 30 540627
Ochranné brýle se šroubovacími kroužky A 4 90 540640
 A 5 90 540641
Náhradní skla (Ø 50 mm) A 4 30 540675
 A 5 10 540676

Označení D x Š x V  g  Obj.č.

Bílá, žáruvzdorná 100 x 10 x 10 mm 10 30 561550

Mastková křída

Obj.č. 540850

Obj.č. 540855

Obj.č. 540622Obj.č. 540620

Obj.č. 540640

Spojování

Příslušenství pro pájení a svařování          



163

44

Označení     Obj.č.

ROVLIES® 1(10)  80   45268
ROVLIES® Prodejní stojan    36(10) 2180 045268D

ROVLIES® Čisticí rouno
Čištění pájených míst bez oděru měděných  
trubek díky rounu bez obsahu kovu

PŘEDNOSTI  

n Snížení korozního poškození 
n Bez oděru kovu, použitelný na mokro i na sucho
n Odstraňuje zoxidované vrstvy, zkorodované vrstvy,  
 povrchové nečistoty, zbytky tuků a oleje
n Odolné proti rozpouštědlům  a elastické

Vnitřní kartáček na měděné trubky
K rychlému čištění pájených míst  a efektivnímu ošetření spoje  
před pájením. Kartáček se stabilní pogumovanou rukojetí

Vnější kartáčky na měděné trubky
Pro snadné a efektivní ošetření spoje před pájením. 
Stabilní a dobře uchopitelný plastový povrch

   

mm  Obj.č.

  8 60 854179
10 70 854180
12 80 854181
14 90 854182
15 100 854183

   

mm g  Obj.č.

16 120 854184
18 120 854185
22 140 854186
28 140 854187
35 160 854188

   

mm  Obj.č.

  8 80 854189
10 90 854190
12 100 854191
14 110 854192
15 120 854193

   

mm g  Obj.č.

16 130 854194
18 140 854195
22 150 854196
28 160 854197
35 170    854198

Označení Počet řad  Obj.č.

Normální ocel 3-řady 130 561351
Normální ocel 4-řady 130 561352

Označení D x Š x V  Obj.č.

Dečka 330 x 500 mm 300  31050

Ruční drátěné kartáče

Dečka na ochranu před plamenem
Poskytuje ochranu před plamenem a svařovacím žárem až do 1000 °C, 
n	Dlouhodobě odolá teplotě 900 °C při přímém působení plamene 
n	Dobrá tvarovatelnost, dlouhá životnost, zdravotně nezávadná  
 a bez azbestu
n	Okraje zpevněné švem

Tloušťka: 1,4 mm

Hmotnost:1000 g/m2

Reflektory plamene
n Z vysoce kvalitní ušlechtilé oceli
n Ochrana hořlavých materiálů v okolí
n Optimální využití tepla, šetří čas i energii 

 Šířka Upínání Ø   

Označení mm mm  Obj.č.

65 / 15 65 8 – 15 100 31042
65 / 22 65 15 – 22 100 31043

g

Spojování

Příslušenství pro pájení a svařování

g

g

g

g

g



164

4

Fitinkové měkké pájky dle DIN EN

CP 203

CP 105

CP 104

CP 102

AG 106

AG 104

S -Sn97Cu3

S -Sn97Ag3

Bez tavidla
S tavidlem

Bez tavidla
S tavidlem

Bez tavidla
S tavidlem

Bez tavidla
S tavidlem

S tavidlem
(U=opláštěno od 22 

mm Ø trubky)

S tavidlem
(U=opláštěno

od 22 mm Ø trubky)

F-SH 1
popř.
LP 5

F-SH 1
popř.
LP 5

F-SH 1
popř.
LP 5

F-SH 1
popř.
LP 5

F-SH 1
popř.
LP 5

F-SH 1
popř.
LP 5

Měď
Červený bronz

Mosaz

Měď
Červený bronz

Mosaz

Měď
Červený bronz

Mosaz

Měď
Červený bronz

Mosaz

Ocel, měď
Červený bronz

Mosaz

Ocel, měď
Červený bronz

Mosaz

Složení pájky 
v hmot. %

Interval  
tavení °C

Pracovní
 teplota

°C Materiál
trubky

Materiál  
fitinek

Tavidlo

Doporučené ta-
vidlo

dle DIN EN 29454

Sn 97 %, Cu 3 %

Sn 96,7 %, Ag 3,3 %

230 - 250°

221 - 240°

Měď

Měď

Měď, červený bronz, mosaz

Měď, červený bronz, mosaz

 Díl 1 - 3.1.1, 3.1.2, 2.1.2 popř. ROSOL 3 
 
 Díl 1 - 3.1.1, 3.1.2, 2.1.2 popř. ROSOL 1 S

Doporučené tavidlo 
dle DIN EN 29 454

Materiál fitinekMateriál
trubky

Vhodné pro tvrdé pájení v instalační technice

Vhodné pro měkké pájení v instalační technice

P 5,9 - 6,5 / Cu zbytek

Ag 1,5 - 2,5 /

P 5,9 - 6,5 / Cu zbytek

Ag 4,0 - 6,0 /

P 5,7 - 6,3 / Cu zbytek

Ag 14,0 - 16,0 /

P 4,7 - 5,3 / Cu zbytek

Ag 33 - 35 / Cu 35 - 37

Sn 1,5 - 2,5 / Zn zbytek

Ag 44 - 46 / Cu 26 - 28

Sn 2,5 - 3,5 / Zn zbytek

710 - 880°

650 - 810°

650 - 810°

650 - 800°

630 - 730°

640 - 680°

730°

710°

710°

710°

710°

670°

Měď

Měď

Měď

Měď

Ocel
Měď

Ocel
Měď

Rozsah 
teploty 

tavení °C

Složení pájky  
v hmot. %

Normované
označení

dle
DIN EN 29 453

Normované
označení

dle
DIN EN 1044

  Standardní tvrdé pájky dle DIN EN

Kartušový hořák s MAPP®1) plynem,

propanový hořák s nasáváním,

acetylenový hořák s nasáváním,

průměr trubky větší než Ø 28 mm  
s propanovým kyslíkovým hořákem  
s vířivou pájecí hlavou

Kartušový hořák, odporový pájecí 
přístroj, propanový hořák s nasáváním 
vzduchu, acetylenový hořák s nasá-
váním vzduchu, na trubky od Ø 28 mm 
s propanovým kyslíkovým hořákem  
s vířivou pájecí hlavou

Doporučený zdroj tepla

Doporučený zdroj tepla

Pájené spoje 

1) MAPP® je registrovanou značkou firmy MESSER GRIESHEIM S.R.O., Frankfurt nad Mohanem

Materiál Odpovídající tvrdá pájka Rozsah teploty tavení °C Pracovní teplota Norma
 

Měď- měď
 
S 34 Cu / S 34 Cu U

S 94 / S 94 XN / S1

S 2 / S 5

S 15

630 °C - 730 °C

710 °C - 880 °C

650 °C - 810 °C

650 °C - 800 °C

710 °C

730 °C

710 °C

710 °C

DIN EN 1044

 
Měď- uhlíková ocel

S 34 Cu / S 34 Cu U

S 45 Cu / S 45 Cu U

630 °C - 730 °C

640 °C - 680 °C

710 °C

670 °C
DIN EN 1044

 

Měď - mosaz
S 94 / S 94 XN / S1

S 2

S 5

S 15

710 °C - 880 °C

650 °C - 810 °C

650 °C - 810 °C

650 °C - 810 °C

730 °C

730 °C

710 °C

710 °C

DIN EN 1044

 

Mosaz - uhlíková ocel
S 34 Cu / S 34 Cu U

S 45 Cu / S 45 Cu U

600 °C - 690 °C

595 °C - 630 °C

680 °C

610 °C
DIN EN 1044

 

Mosaz - mosaz
S 94 / S 94 XN

S 1 (nenormované)

S 2 / S 5

S 15

710 °C - 880 °C

710 °C - 880 °C

650 °C - 810 °C

650 °C - 810 °C

730 °C

730 °C

710 °C

710 °C

DIN EN 1044

 

Uhlíková ocel - uhlíková ocel
S 34 Cu / S 34 Cu U

S 45 Cu / S 45 Cu U

630 °C - 730 °C

640 °C - 680 °C

710 °C

670 °C
DIN EN 1044

Spojování

Příslušenství pro pájení a svařování         



165

44

ROSOL 3
Fitinková pájecí pasta

Kvalitní tavidlo pro měkké pájení, podíl kovu: S-Sn97Cu3,  
použitelná pouze s fitinkovou pájkou 3

Označení  g  Obj.č.

ROSOL 3 v plastové lahvičce 250 g  270  45225

Fitinkové pájky 
Kvalitní měkké pájky dle DIN EN 29453 pro měkké pájení měděných 
trubek s fitinkami z mědi, červeného bronzu a mosazi v oblasti 
instalací teplé a studené vody dle DVGW Pracovní  list GW 2, bez 
náplně tavidla. Použití s odpovídajícími fitinkovými pájecími pastami 
ROSOL. 

Fitinková pájka 3
Kvalitní měkká pájka, S-Sn97Cu3, rozsah teploty tavení 230 °C - 
250 °C, použitelný s fitinkovou pájecí pastou ROSOL 3

ROSOL pasta na měkké pájení 
Kvalitní pasty pro měkké pájení dle DIN EN ISO 9453 a DIN EN  
29454-1, 3.1.1.C, s atestem DVGW reg.č. DV-0101AT2247,  
k měkkému pájení měděných trubek s fitinkami z mědi, červeného 
bronzu a mosazi v oblasti instalací teplé a studené vody dle DVGW 
Pracovního listu GW 7, podíl kovu 60 hmot.%, zbytky tavidla jsou 
100% rozpustné ve vodě. 

Fitinkové tavidlo pro měkké pájení
Dle DIN EN 29454-1 3.1.1.C, zbytky tavidla jsou 100% rozpustné 
ve vodě, k měkkému pájení měděných trubek s fitinkami z mědi, 
červeného bronzu a mosazi v oblasti instalací teplé a studené vody 
dle DVGW pracovní  list GW + GW 7. Vhodné též pro všeobecné 
měkké pájení

Ø pájecího drátu  Provedení  Obj.č.

2 mm  250 g-cívka 270  45257
3 mm  250 g-cívka 270  45255

Označení   Obj.č.

Fitinkové tavidlo v plastové tubě  35 ml   45   45266

Ø pájecího drátu  Provedení  Obj.č.

2 mm  250 g-cívka 270  45252
3 mm  250 g-cívka 270  45250

Obj.č. 45220

Obj.č. 45252

Obj.č. 45252

Obj.č. 45225

ROSOL 1 S
Fitinková pájecí pasta 

Kvalitní tavidlo pro měkké pájení, podíl kovu: S-Sn97Ag3, 
použitelná pouze s fitinkovou pájkou 1 S.

Označení  g  Obj.č.

ROSOL 1 S v plastové lahvičce 250 g  270  45220

Fitinková pájka 1 S
Kvalitní měkká pájka S-Sn97Ag3, rozsah teploty tavení 221 °C – 
240 °C, použitelná s fitinkovou pájecí pastou ROSOL 1 S.

Spojování

Příslušenství pro pájení a svařování

g

g

g



166

4

Snadné vložení
Přesné dávkování 
množství pájky

Pouze ohřev, žádné 
odkapávání, žádné 
zúžení průřezu

Označení Provedení  Obj.č.

LP 5 v plastové lahvičce  160 g 180  40500

Označení Provedení  Obj.č.

HKM v plastové lahvičce 160 g 180  35611

Prášek pro tvrdé pájení HKM
Tavidlo pro tvrdé pájení při pracovních teplotách nad 800 °C, dle DIN 
EN 1045 - FH 21, rozsah teploty působení 750 - 1100 °C, možno 
použít na měď a měděné slitiny, mosaz, červený bronz, alpaku, bronz, 
ocel a pozinkovaný ocelový plech, šedou a temperovanou litinu. Pro 
svařování mědi a mosazi v suchém stavu, možnost rozmíchání s čistou 
vodou na pastu. Zbytky tavidla je nutno pečlivě odstranit. Neobsahuje 
kyselinu boritou.

Označení Obsah, cca. kroužků  Obj.č.

Kroužky pro tvrdé pájení S 2, Ø 12 mm  395 kusů 260  40512
Kroužky pro tvrdé pájení S 2, Ø 14 mm  268 kusů 260  40514
Kroužky pro tvrdé pájení S 2, Ø 15 mm  244 kusů 260  40515
Kroužky pro tvrdé pájení S 2, Ø 16 mm  228 kusů 260  40516
Kroužky pro tvrdé pájení S 2, Ø 18 mm  186 kusů 260  40518
Kroužky pro tvrdé pájení S 2, Ø 22 mm  106 kusů 260  40522
Kroužky pro tvrdé pájení S 2, Ø 28 mm  79 kusů 260  40528

Označení Šířka mm Délka mm  Obj.č.

Štětec na pájecí kapalinu 13 140 20 530261

Štětec na pájecí kapalinu

Kroužky pro tvrdé pájení S 2
Z vysoce kvalitní bezpečnostní tvrdé pájky s obsahem 
stříbra a fosforu s garancí dle DIN EN 1044, CP 105

PŘEDNOSTI  

n Ideální pro pájení kapilárních spár, při pájení měděných trubek  
 a při instalaci sanitární a topenářské techniky
n Kroužky jsou rozměrově přesně přizpůsobeny vnitřnímu   
 průměru nasunované trubky a fitinky dle EN 1254 
n Úplné propájení pájených nátrubků
n Obzvláště hospodárná práce díky přesnému dávkování pájky
n Bez příprav a dodatečných úprav pájeného místa

TECHNICKÁ DATA  

Slitina (hmotn.%): Ag 1,5 - 2,5 / P 5,9 - 6,5 / Cu zbytek

Rozsah teploty tavení:  650 °C - 810 ºC

Pro pájení materiálů: Měď, červený bronz, mosaz, bronz

Za použití tavidla: Červený bronz, mosaz, bronz 

    s pastou na tvrdé pájení LP 5 
Velikost balení:  250 g v plastovém sáčku

Pasta pro tvrdé pájení LP 5
Tavidlo pro tvrdé pájení při pracovních teplotách nad 600 °C, dle DIN 
EN 29454, typ F-SH 1, atest DVGW reg. č. DV-0101-AT2245, pro plyn-
ové a vodovodní instalace z měděných trubek, doporučeno DVGW dle  
Pracovního listu GW2 a GW7, možno použít s tvrdými pájkami s obsa-
hem stříbra a libovolným základním materiálem z oceli, mědi a měděných 
slitin, mosazi, červeného bronzu. Rozsah teploty působení 550 - 800 °C. 
Zbytky tavidla je nutno pečlivě odstranit.

Spojování

Příslušenství pro pájení a svařování        

g

g

g

g



167

44

ROLOT® S 94 CP 203
Kvalitní tvrdá pájka zaručeně dle DIN EN 1044, díky nízkému  
obsahu fosforu má pájka široký rozsah teploty tavení a pájená místa 
se vyznačují zvýšenou houževnatostí. Standardní pájka pro průměrně 
namáhané instalace z měděných trubek, zejména pro pájení  
kapilárních spár při bezfitinkové montáži měděných trubek.

TECHNICKÁ DATA  

Slitina (hmotn.-%): P 5,9 - 6,5 Cu zbytek 
Rozsah teploty tavení: 710 °C – 880 °C 
Pracovní teplota:  730 ºC 
Materiály, které lze pájet: měď, červený bronz, mosaz, bronz 
Za použití tavidla: červený bronz, mosaz, bronz s LP 5

ROLOT® S 94 XN CP 203
Kvalitní tvrdá pájka zaručeně dle DIN EN 1044, díky speciálnímu 
výrobnímu procesu vynikající tekutost, rovnoměrné odtavování pro 
perfektní pájené spoje, výborná kapilarita a těsnící schopnost, ideální 
pro pájení kapilárních spár v sanitárních, topenářských instalacích  
a rozvodech plynu.

TECHNICKÁ DATA  

Slitina (hmotn.-%): P 5,9 - 6,5 Cu zbytek 
Rozsah teploty tavení: 710 °C – 880 °C 
Pracovní teplota:  730 °C 
Materiály, které lze pájet: měď, červený bronz, mosaz, bronz 
Za použití tavidla: mosaz, červený bronz, bronz s  LP 5

Obsah Čtyřhran mm Délka mm g  Obj.č.

1 kg karton 2 x 2 500 1025 40094
1 kg karton 3 x 3 500 1025 40095
5 kg plastový sáček 2 x 2 500 5025 040094A
400 g balení 2 x 2 500   420 1000000133

Obsah Čtyřhran mm Délka mm g  Obj.č.

1 kg karton 2 x 2 500 1025 040097X

    

Obsah mm Délka mm g  Obj.č.

1 kg karton 2 500 1025 40102

ROLOT® S 1  
Speciální kvalitní tvrdá pájka, nenormovaná, podobná pájce dle DIN 
EN 1044,  pro průměrně namáhané instalace z měděných trubek i 
pájení kapilárních spár při bezfitinkové montáži měděných trubek.

TECHNICKÁ DATA  

Rozsah teploty tavení: 710 °C – 880 °C 
Pracovní teplota:  730 °C 
Materiály, které lze pájet: měď, červený bronz, mosaz, bronz 
Za použití tavidla: mosaz, červený bronz, bronz s LP 5

Tvrdé pájky
Pro instalace z měděných trubek

Speciální tvrdé pájky ROTHENBERGER ROLOT jsou obzvláště vhodné 
pro instalace z měděných trubek v oblasti rozvodů teplé a studené 
vody, u uzavřených a otevřených topných systémů, dle DVGW Pra-
covní list GW2 pro instalace plynu (kapalný plyn, zemní plyn a svítip-
lyn), jakož i pro práce v chladicí a klimatizační technice a pro rozvody 
oleje. Tvrdé pájky ROTHENBERGER ROLOT jsou velmi vhodné pro 
pájení kapilárních spár při bezfitinkové montáži měděných trubek. 
Měděné pájky s obsahem stříbra a fosforu se vyznačují vysokou tvár-
ností a jsou proto doporučeny pro pájené spoje, které musí vydržet 
vysokou tepelnou a mechanickou střídavou zátěž.

PŘEDNOSTI  

n Nepěnící, tepluvzdorné do 200 ºC
n U pájených spojů měď/měď není nutné tavidlo
n U spojů s mosazí, červeným bronzem, pro měď/cín, červený  
 bronz, měď/zinkové slitiny je nutno použít tavidlo LP 5
n Není možno použít u médií obsahujících síru a u slitiny železo/  
 nikl a slitiny mědi obsahujících nikl
n Vyrobeny nově vyvinutou ekologicky nezávadnou technologií,  
 neutrální z hlediska koroze, bez okují, zvýšená tekutost

Garantováno dle normy DIN EN 1044

Garantováno dle DIN EN 1044

Spojování

Příslušenství pro pájení a svařování



168

4

ROLOT® S 2  
Speciální kvalitní tvrdá pájka, nenormovaná, podobná pájce dle DIN 
EN 1044, s nízkým obsahem stříbra, určená pro průměrně namáhané 
instalace z měděných trubek, ideální pro pájení kapilárních spár.

TECHNICKÁ DATA  

Rozsah teploty tavení: 710 °C – 820 °C 
Pracovní teplota:  720 °C  
Materiály, které lze pájet: měď, červený bronz, mosaz, bronz 
Za použití tavidla: červený bronz, mosaz, bronz  
    s pastou na tvrdé pájení LP 5

ROLOT® S 2  CP 105
Bezpečnostní tvrdá pájka s obsahem stříbra a fosforu zaručeně dle 
DIN EN 1044, pro instalace z měděných trubek s vyšším namáháním, 
ideální pro pájení spár a kapilárních spár v sanitárních, topenářských 
instalacích a rozvodech plynu.

TECHNICKÁ DATA  

Slitina (hmotn.%): Ag 1,5 – 2,5 / P 5,9 – 6,5 / Cu zbytek 
Rozsah teploty tavení: 650 °C – 810 °C 
Pracovní teplota:  710 °C 
Materiály, které lze pájet: měď, červený bronz, mosaz, bronz 
Za použití tavidla: červený bronz, mosaz, bronz  
    s pastou na tvrdé pájení LP 5

ROLOT® S 5  
Obzvláště kvalitní tvrdá pájka, nenormovaná, podobná pájce dle DIN 
EN 1044, s nízkým obsahem stříbra, ideální pro pájení spár  
a kapilárních spár v sanitárních, topenářských instalacích a rozvodech 
plynu.

TECHNICKÁ DATA  

Rozsah teploty tavení: 710 °C – 820 °C 
Pracovní teplota:  720 °C 
Materiály, které lze pájet: měď, červený bronz, mosaz, bronz 
Za použití tavidla: Červený bronz, mosaz, bronz  
    s pastou na tvrdé pájení LP 5

 Čtyřhran Délka  
Obsah  mm  mm g  Obj.č.

1 kg karton 2 x 2 500 1025 40212
1 kg karton 3 x 3 500 1025 40213
400 g balení 2 x 2 500   420 1000000134

 Čtyřhran Délka   

Obsah  mm  mm g  Obj.č.

1 kg karton 2 x 2 500 1025 40005
400 g balení 2 x 2 500   420 1000000136

 Čtyřhran Délka  

Obsah mm  mm g  Obj.č.

1 kg karton 2 x 2 500 1025 40502
400 g balení 2 x 2 500   420 1000000137

 Čtyřhran Délka  

Obsah  mm  mm g  Obj.č.

1 kg karton 2 x 2 500 1025 40202
400 g balení 2 x 2 500   420 1000000135

ROLOT® S 5  CP 104
Vysoce jakostní bezpečnostní tvrdá pájka s obsahem stříbra a fos-
foru, zaručeně dle DIN EN 1044, pro instalace z měděných trubek  
s vyšším namáháním, ideální pro pájení spár a kapilárních spár  
v sanitárních, topenářských instalacích a rozvodech plynu.

TECHNICKÁ DATA  

Slitina (hmotn.%): Ag 4 – 6 / P 5,7 – 6,3 / Cu zbytek 
Rozsah teploty tavení: 650 °C – 810 °C 
Pracovní teplota:  710 °C 
Materiály, které lze pájet: měď, červený bronz, mosaz, bronz 
Za použití tavidla: Červený bronz, mosaz, bronz 
    s pastou na tvrdé pájení LP 5

Garantováno dle  DIN EN 1044

Garantováno dle  DIN EN 1044

Spojování

Příslušenství pro pájení a svařování         



169

44

ROLOT® S 15 CP 102
Obzvláště kvalitní stříbrná tvrdá pájka, zaručeně dle DIN EN 1044, 
zvláště pro pájení kapilárních spár s vysokým tepelnou a mecha-
nickou střídavou zátěží v chladící, klimatizační a topenářské technice, 
jakož i pro vysoce jakostní instalace sanitárních a plynových rozvodů.

TECHNICKÁ DATA  

Slitina (hmotn.%): Ag 14,0 – 16,0 / P 4,7 – 5,3 / Cu  
    zbytek 
Teplota tavení:  650 °C – 800 °C 
Pracovní teplota:  710 °C 
Materiály, které lze pájet: měď, červený bronz, mosaz, bronz 
Za použití tavidla: červený bronz, mosaz, bronz  
    s pastou na tvrdé pájení LP 5

  Čtyřhran Délka  

Obsah   mm  mm  Obj.č.

1 kg karton  2 x 2 500 1025 40015

Stříbrné tvrdé pájky Ag 106 S 34  
Cu/ S 34 Cu U obalené tavidlem
Kvalitní stříbrná tvrdá pájka, zaručeně dle DIN EN 1044, bez ob-
sahu kadmia, lesklá (S 34 Cu) nebo obalená tavidlem dle DIN EN 
29454 F-SH 1 (S 34 Cu U). Univerzální oblast použití pro spárové 
pájení i pro instalace pitné vody, tepluvzdorná do 200 °C.

   S 34 S 34 U 
Obsah mm  Obj.č. Obj.č.

  100 g plastový sáček 2 110 44910 44915
  250 g plastový sáček 2 260 44911 44916
1000 g plastový sáček 2 1010 44912 44917

Stříbrné tvrdé pájky Ag 104 S 45 Cu / 
S 45 Cu U obalené tavidlem
Kvalitní stříbrná tvrdá pájka, zaručeně dle DIN EN 1044, bez obsahu 
kadmia, lesklá (S 45 Cu) nebo obalená tavidlem dle DIN EN 29454 F-SH 
1 (S 45 Cu U). Univerzální oblast použití pro spárové pájení i pro instalace 
pitné vody, tepluvzdorná do 200 °C.

   S 45 S 45 U 
Obsah mm  Obj.č. Obj.č.

  100 g plastový sáček 2 110 45050 45055
  250 g plastový sáček 2 260  45056
1000 g plastový sáček 2 1010 45052 45057

TECHNICKÁ DATA  

Slitina (hmotn.%): Ag 33,0 – 35,0 / Cu 35,0 – 37,0 
  Sn 1,5 – 2,5 / Zn zbytek  
Teplota tavení: 630 °C – 730 °C 
Pracovní teplota: 710 °C 
Materiály, které lze pájet: Ocel, temperovaná litina, měď,  
  červený bronz, mosaz, měděné  
  a niklované slitiny 
Za použití tavidla: u S 34 Cu obecně s pastou  
  na tvrdé pájení LP 5

TECHNICKÁ DATA  

Slitina (hmotn.%): Ag 44,0 – 46,0 / Cu 26,0 – 28,0 
  Sn 2,5 – 3,5 / Zn zbytek  
Teplota tání: 640 °C – 680 °C 
Pracovní teplota: 670 °C 
Materiály, které lze pájet: ocel, temperovaná litina, měď,  
  červený bronz, ušlechtilá ocel, mosaz,  
  měděné a niklované slitiny 
Za použití tavidla: u S 45 Cu obecně s pastou  
  na tvrdé pájení LP 5

Garantováno dle DIN EN 1044

Garantováno dle DIN EN 1044

Garantováno dle DIN EN 1044

Spojování

Příslušenství pro pájení a svařování

g

g

g


